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Industrifacket Metalls extra kongress 
den 17 december 2020 

 

Dagordningens punkt 1 
Kongressens öppning 

 

Välkommen 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen: Vänner, kamrater, varmt välkomna till Industrifacket 

Metalls extra kongress 2020! 

Läget är, precis som det låter, extraordinärt. Vår ordinarie kongress fick ställas in. 

Pandemin gör att vi bara kan träffas så här. För säkerheten kommer alltid först och vi 

måste vara rädda om varandra och vårt samhälle. Att rädda liv är vårt allra största ansvar. 

Det här är faktiskt IF Metalls andra extra kongress. Den första höll vi 2006, precis 

när alliansregeringen hade tillträtt och attackerade facket och vår organisationsgrad med 

kraftigt höjda egenavgifter till a-kassan. Då behövde vi snabbt samlas för att hantera det 

kritiska läget. 

Båda våra extrakongresser visar något viktigt: Vi gör det som krävs i varje given 

situation. Vår fackförening är alltid beredd att ställa om för medlemmarnas bästa. 

Vi som har samlats digitalt i dag, 300 ombud, har en väldigt viktig uppgift. Vi ska 

fatta några viktiga beslut för vår fackförening, i en tid som är både utmanande och svår. 

Vi kan ännu inte överblicka vad pandemin kommer att göra med industrin och med vårt 

samhälle, men vi vet att medlemmarna behöver sin fackförening mer än någonsin i en 

sådan här kristid. Och vi finns till för dem. 

Jag känner mig stolt. Stolt över vad IF Metall har varit, och fortfarande är, i pan-

demin. Så fort krisen slog till blev vårt fulla fokus att rädda jobb och att se till att med-

lemmar som trots allt förlorar jobbet kan försörja sig. Vi hade god hjälp av regeringen, 

som snabbt fattade beslut om korttidsarbete och förstärkt a-kassa. 

Men det var vi som gjorde jobbet. Till dags dato har vi tecknat drygt 3 000 avtal om 

korttidsarbete. Det har gjort att över 90 000 medlemmar har kunnat gå ned i arbetstid och 

behålla en stor del av lönen, i stället för att varslas. Vår a-kassa har haft en sådan arbets-

kapacitet att vi till och med har kunnat hjälpa andra fackföreningars a-kassor, som har 

haft det ännu tuffare än oss. 

När det verkligen gäller, då är vi som bäst! Tänk vilken kraft det finns i vårt förbund! 

Stort tack för alla era insatser, ni är inget annat än fantastiska! 

Jag vill också tacka er för era insatser under avtalsrörelsen 2020. Sicken grej! Mitt i 

en pandemi och parallellt med komplicerade LAS-förhandlingar, som jag återkommer till 

senare i dag, har vi lyckats teckna normerande avtal som förbättrar medlemmarnas löner 

och villkor. 

I våras var det osäkert om vi över huvud taget skulle kunna teckna några avtal. Läget 

i pandemin var helt enkelt för osäkert. När globala varukedjor bröts från en dag till en 

annan och vissa industrier tvingades stänga ned, då var vår konfliktstyrka näst intill 

obefintlig, när så många medlemmar korttidsarbetade med hjälp av statligt stöd. Så vårens 

avtalsrörelse fick helt enkelt skjutas upp till hösten och vi valde att prolongera, dvs. för-

länga, de förra avtalen. 

Men när avtalsförhandlingarna återupptogs i oktober, då var vår fackförening verk-

ligen på fötterna. Förtroendevalda ute på arbetsplatserna engagerade medlemmarna för 

vår sak och våra förhandlingsdelegationer gjorde ett fint jobb. 

I våra nya avtal finns reallöneökningar på en hyfsat god nivå. Årstakten är något 

högre än i tidigare avtal. Vi har också förhandlat fram fortsatta avsättningar till deltids-

pension och ett bra försäkringspaket, som ger inte minst våra unga en bättre pension. 
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Men allra svårast att få på plats var låglönesatsningen. Den satt allra längst inne hos 

arbetsgivarna. Samtidigt var den oerhört viktig för oss att få igenom. Vi var verkligen 

angelägna om att slå fast låglönesatsningen som en etablerad modell för att höja de lägsta 

lönerna och också öka jämställdheten. 

Just den här modellen användes för första gången i de avtal som tecknades 2017. 

Och vi hade inte kunnat överge låglönesatsningen 2020 och med trovärdighet kunna 

komma tillbaks med samma krav 2023. Så vi behövde få igenom låglönesatsningen nu, 

trots pandemin och det osäkra läget. 

För oss var det viktigare än det engångsbelopp som också låg på bordet i förhand-

lingarna. Inte minst av solidariska skäl. För de som tjänar minst och är mest utsatta, både 

i våra branscher och i andra branscher, de ska få lite extra och de ska kunna lita på oss. 

Det är så vi höjer lönerna för alla, på riktigt, långsiktigt. 

Vi vet att fortsättningen för låglönesatsningen inte på något sätt är självklar. Vi har 

visserligen fått igenom den i våra normerande avtal, men både Handels och HRF har haft 

problem och tvingats lägga varsel. Tjänstesektorns arbetsgivare, inte minst Almega, 

kämpar emot med näbbar och klor. 

Även i våra egna branscher är låglönesatsningen en stötesten. Vi fick igenom den 

hyfsat smidigt på Samhall, där det brukar bli problem, men på Bemanningsavtalet tvinga-

des vi lägga varsel och just i detta nu pågår medling. Och tvätten kommer att kräva stora 

insatser, det vet vi av erfarenhet. Men vi ska lyckas! Vi kommer att lyckas! För medlem-

marnas och för solidaritetens skull. 

Det är lätt att glömma hur industrin, Sverige och världen såg ut innan pandemin. 

Vilka insatser vi gjorde. Men bara under den här kongressperioden, sedan 2017, har vi 

genomfört två valrörelser. Först riksdagsvalet, som efter långdragna förhandlingar resul-

terade i att vår egen Stefan Löfven valdes till statsminister. Sedan kom valet till EU-

parlamentet, där vi kampanjade för gemensamma LO-kandidaten Johan Danielsson. 

Våra samtal med medlemmar var helt avgörande för att människor röstade på Social-

demokraterna. Vi lyfte industriarbetarnas villkor i samhällsdebatten. Vi tydliggjorde skill-

naden mellan olika politiska alternativ. Och vi förde fram våra kandidater till beslutande 

församlingar, av det enkla skälet att industriarbetare behövs i maktens korridorer. 

Vi befinner oss i ett helt nytt politiskt läge. Januariavtalet är långt ifrån den färdplan 

för politiken som vi hade velat se. Kompromisserna med Miljöpartiet, Centern och 

Liberalerna kostar på. Samtidigt präglas samhällsdebatten av högerpopulistiska vindar 

som spelar på människors oro och erbjuder enkla lösningar. 

Men det gör faktiskt skillnad att just Stefan Löfven är statsminister. Och vår facklig-

politiska samverkan spelar stor roll i våra medlemmars vardag. Det är bara att jämföra 

finanskrisen 2008 med coronakrisen 2020. 

Då, 2008, hade a-kassan precis försvagats av alliansregeringen och vi talade för döva 

öron när vi försökte få samma alliansregering att införa korttidsarbete. Resultatet blev att 

100 000 industrijobb gick upp i rök. 

Den här gången, i coronakrisen, var den S-ledda regeringen blixtsnabb att lyssna på 

våra fackliga krav. Därför infördes korttidsarbete, och därför förstärktes a-kassan. Och 

därför är svenska industriarbetare i ett mycket bättre läge nu när industrins hjul börjar 

rulla igen, trots den osäkerhet som ännu råder. 

Lika lätt som det kan vara att glömma det vi gjorde innan pandemin kan det vara att 

tappa framtidsperspektivet i en kris. Men vi gör inte det. För vi är IF Metall. Vi organi-

serar framtidens industriarbetare. Och framtidens industriarbete är klimatsmart. 

Industrin är en viktig – jag skulle säga helt avgörande – del av lösningen på klimat-

utmaningen. Runt om i Sverige pågår stora projekt för att industrin ska kunna ställa om. I 

Gällivare och Kiruna planerar LKAB en av Sveriges största industriinvesteringar någon-

sin, för att kunna producera fossilfritt järn. På SSAB i Luleå finns världens första test-

anläggning för att tillverka fossilfritt stål. Och i Skövde ska Volvo Cars starta tillverkning 

av elmotorer. 
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Raffinaderiet Preem i Lysekil förtjänar också att nämnas. De stoppade sin utbyggnad 

av kommersiella skäl. I stället ska Preem nu satsa på att ta fram gröna drivmedel. Det är 

mycket, mycket bra. Men debatten om Preems utbyggnad var inte lika bra. Populistiska 

krafter låtsades inte om Preems ambitioner att ställa om, utan utmålade dem som skrupel-

lösa miljöbovar. Sådan svartmålning gagnar inte klimatomställningen. 

Från oss i IF Metall är budskapet tydligt: Industrin ska ställa om. Det kommer att ta 

tid, men det är alldeles nödvändigt. Både för att rädda klimatet, men också för att säkra 

jobben. 

Vänner! Alla fackliga framgångar börjar med frågan ”Vill du bli medlem?”. För bara 

om vi är tillräckligt många kan vi bli tillräckligt starka för att förbättra medlemmarnas 

löner och arbetsvillkor. Mellan 2017 och 2019 minskade vårt medlemsantal, även om fler 

valde att bli medlemmar på arbetsplatserna. Sedan kom pandemin och under en kort tid 

ökade vi kraftigt. Sedan har vi börjat minska igen. 

Det här visar två saker: 1) Att människor vänder sig till facket i kris. Att vår förmåga 

att leverera trygghet och service är helt avgörande för att vi ska uppfattas som relevanta. 

Inte minst därför införde vi vår inkomstförsäkring. 2) Att den lokala närvaron är oerhört 

viktig. När vi visar vad vi går för, genom att stå upp för industriarbetarnas villkor och 

löner, då vinner vi också industriarbetarnas förtroende. 

Det kan låta enkelt. Det kan låta självklart. Men det kräver också ett ständigt fot-

arbete, inte bara på arbetsplatserna, utan även online. Vi måste helt enkelt finnas överallt 

där potentiella medlemmar finns. 

Trygga förtroendevalda är viktiga för att öka medlemsrekryteringen. Just därför 

genomför vi Organisationslyftet, som stärker vår fackliga utbildning i alla led. Vi satsar 

dessutom på digitala kampanjer och digitala inträden. En industriarbetare som googlar 

IF Metall ska alltid mötas av frågan om hen vill bli medlem. Och sedan kunna bli det med 

några enkla klick. 

Men det handlar inte bara om att rekrytera nya medlemmar. Minst lika viktigt är att 

behålla de som vi redan har som medlemmar. När en industriarbetare väl har blivit med-

lem, då ska hen alltid känna sig välkommen och respekterad i vår fackförening, alldeles 

oavsett sådant som kön, ursprung, vilken gud eller sexuell läggning en har. 

Därför är det extremt viktigt att #metoo leder till verklig förändring. #Metoo blev en 

viktig väckarklocka för hela samhället. Även för oss i facket. Vi måste fortsätta öka kun-

skapen om sexuella trakasserier och kränkningar, fortsätta förmedla att de är helt oaccep-

tabla. Och fortsätta att slå larm när det trots allt händer. Bara så blir vi en fackförening 

som på riktigt står för alla människors lika värde, på arbetsplatser där alla på riktigt är lika 

mycket värda. 

Vänner. Ingen ska behöva dö eller bli sjuk av jobbet. Vår högsta prioritet är industri-

arbetarnas hälsa och säkerhet. Vårt förebyggande arbetsmiljöarbete räddar liv och våra 

skyddsombud är avgörande i det arbetet. 

Trots det befinner sig våra regionala skyddsombud under attack från politiska krafter 

som vill minska fackets makt. Svenskt Näringsliv, Sverigedemokraterna och borgerliga 

partier sprider myter om att fackets regionala skyddsombud är socialdemokratiska agita-

torer, när de i själva verket går skyddsronder på mindre arbetsplatser där anställda och 

arbetsgivare behöver samarbeta för en bättre arbetsmiljö. 

IF Metall har ungefär 300 regionala skyddsombud. Mellan 2017 och 2019 gjorde de 

över 23 000 besök på våra arbetsplatser och rapporterade över 53 000 brister i arbets-

miljön. Varje besök, varje anmäld brist, är viktig för industriarbetarnas hälsa och säker-

het. 

Mitt budskap är kristallklart. Vi viker oss inte! Vi står upp för våra skyddsombud! 

Vårt försvar av skyddsombuden är lika självklart som vår kamp för en tryggare sjuk-

försäkring. För vi ska ha rätt att vara sjuka tills vi blir friska. Ingen ska behöva bli sjuk, 

skadas eller dö av jobbet! 

Allt det här visar att facket behövs, kanske mer än någonsin. Vi försvarar medlem-

marnas löner och arbetsvillkor. Vi ger industriarbetarna röst i samhällsdebatten. Och vi 

ger järnet för medlemmarna när samhället är i kris. 



6 IF Metalls extra kongress 2020 

 

Den vetskapen, och den stoltheten, den vill jag nu att vi tar med oss under den här 

kongressen. Vi sätter alltid medlemmarna främst. Vi är alltid bäst när det gäller. Och vi 

slutar aldrig att slipa oss vassare. 

Härmed förklarar jag Industrifacket Metalls extra kongress 2020 för öppnad! 

 

I debatten deltog 

Elo Johannesen, 48 MittSkåne 

Carlos Rebelo Da Silva, 36 Göteborg 

Khuanla Chalardyaem, 36 Göteborg 

Jasmin Cosic, 26 Östergötland 

Dan Söderqvist, 22 Sörmland 

Kerstin Wernald, 33 Vätterbygden 

Mikael Myhre, 46 Blekinge 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen 

Martin Gunnarsson, förbundsstyrelsen 

 

Följande förslag förelåg 

Elo Johannesens förslag att den extra kongressen ställs in och att kongressen genomför 

omröstning om den extra kongressen ska genomföras eller inte. 

 

Carlos Rebelo Da Silvas, Khuanla Chalardyaems och Jasmin Cosics förslag om avslag på 

Elo Johannesens förslag att ställa in den extra kongressen. 

 

Marie Nilssons förslag att den extra kongressen ska genomföras. 

 

Kongressen beslutade 

att efter rösträkning med röstsiffrorna 284 mot 26 genomföra den extra kongressen. 

 
Protokollsanteckningar 

Elo Johannesen anförde att de frågor som är upptagna på den extra kongressens dagordning enligt 

förbundets stadgar endast kan behandlas av en ordinarie kongress och att den extra kongressen 

därmed inte kan genomföras. En ordinarie kongress borde ha behandlat frågan om ansvarsfrihet 

och genomfört val för att sedan ajourneras. 

 

Martin Gunnarsson informerade om bakgrunden till förbundsstyrelsens beslut att ställa in den 

ordinarie kongressen och i stället kalla till extra kongress. Förbundsstyrelsen har därvid tagit beslut 

om vissa avsteg från stadgarna, som i sitt nuvarande utförande inte är skrivna för att ta hänsyn till 

en pandemi. 

 

Dan Söderqvist ställde fråga om hur röstlängden fastställdes vid omröstningen. Jan Eriksson, 

röstkontrollanternas sammankallande, svarade att det i det digitala mötessystemet går att se hur 

många och vilka som är inloggade och att röstlängden därmed var under kontroll trots att den ännu 

inte var fastställd enligt dagordningen. 

 

Kerstin Wernald frågade om det finns planer på att göra tillägg i stadgarna för att framöver inte 

behöva hamna i en liknande situation. Martin Gunnarsson svarade att frågan är berättigad och tog 

med sig frågan. 

 

Mikael Myhre deltog i debatten utan att lägga något förslag. 
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Dagordningens punkt 2 
Rapport från fullmaktsgranskningskommittén 

 

Föredragning 

Jan Eriksson, fullmaktsgranskningskommitténs sammankallande: Ordförande, kongress-

ledamöter! Undertecknade har erhållit förbundsstyrelsens uppdrag att tjänstgöra som full-

maktsgranskningskommitté vid extra kongress den 17 december 2020. 

Vi har tagit del av förbundsmeddelanden 2020/38 och 2020/62 gällande extra 

kongress. Vi har även tagit del av de elektroniska valprotokoll och ändringsbesked som 

upprättats och sänts till förbundskontoret. 

Det har inte funnits anledning till erinran mot vidtagna åtgärder i anslutning till val 

av ordinarie ombud och ersättare. Enligt valprotokollen har ombuden erhållit det antal 

godkända röster som erfordras. 

De elektroniska röstkort som har utfärdats för ombud och förbundsstyrelse stämmer 

med den deltagarförteckning som fastställdes den 4 december 2020 med följande undan-

tag: 

 

Avdelning 15 Stockholms län, Dragan Mitrasinovic ersätts av Jessica Tervo 

Avdelning 16 Mälardalen, Josefine Högberg ersätts av Daniel Guillemot 

Avdelning 26 Östergötland, Liselott Pettersson ersätts av Björn Joelsson 

Avdelning 27 Östra Skaraborg, Anneli Nilsson ersätts av Jonny Alfredsson 

Avdelning 27 Östra Skaraborg, Truls Nilsson ersätts av Lars Ask 

Avdelning 34 Borås, Nadira Dujakovic ersätts av Daniel Andersson 

Avdelning 34 Borås, Magnus Johansson ersätts av Henrik Andersson 

Avdelning 36 Göteborg, Mohamed Aw-Nor ersätts av Camilla Lindfors 

 

Precis före kongressens öppnande kom ett meddelande om förhinder från Leonardo 

Steinnagel, avdelning 15 Stockholms län. Vidare är det ett ombud som inte är inloggad, 

vilket innebär att röstlängden fastställs till 315. 

 

Följande permissioner har beviljats: 

 

Simon Petersson, ombud, 38 Dackebygden, hela kongressen (deltar i egenskap av 

ledamot i förbundsstyrelsen) 

Jennie Edholm, ombud, 36 Göteborg, från klockan 15.50 

Lena Nilsson, valberedningen, från klockan 15.00 

 

Centrala och lokala ombudsmän med närvaroplikt hanteras i enlighet med av förbunds-

styrelsen beslutade undantag från stadgarna § 14 mom. 3 enligt förbundsmeddelande 

2020/38 att endast absolut nödvändig närvaro tillämpas under pandemin. 

Röstkontrollanterna föreslår att kongressen godkänner denna rapport och de elek-

troniska röstkort som förbundsstyrelsen utfärdat. 

 

Stockholm den 17 december 2020 

 

Jan Eriksson   Kent Eriksson 

 

Christin Sjöroos  Linda Andersson 

 

Bodil Andersson 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna fullmaktsgranskningskommitténs rapport. 
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Dagordningens punkt 3 
Upprop 

 

Föredragning 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen: Vi har enligt fullmaktsgranskningskommitténs rapport 

en röstlängd som består av 315 röstberättigade. Kan vi med det anse uppropet verkställt 

och godkänna detsamma? 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna uppropet. 
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Kongressombud 

1 Malmfälten 

Maria Berge Johansson 

Per Eriksson 

Anna Fors 

Elin Johansson 

Håkan Johansson Jänkänpää 

Tony Normark 

Tobias Stensson Närvä 

 

2 Norrbotten 

Mats Bäcklund 

Mary-Sissel Eilertsen 

Ted Ejdemo 

Rickard Engström 

Kristina Lindqvist 

Louise Lundberg 

Johan Sandberg 

 

3 Norra Västerbotten 

Jimmy Faltin 

Örjan Fredriksson 

Jimmy Kristoffersson 

Sofia Sandström 

Mattias Åman 

 

4 Södra Västerbotten 

Jan-Olov Carlsson 

Kim Dahlberg 

Åsa Dahlsten 

Kent Persson 

Gunnar Pettersson 

 

5 Höga Kusten 

Barbro Brix 

Maria Nybjer 

Magnus Wester 

Jack Åkerlund 

 

6 Mellersta Norrland 

Stefan Frölander 

Emelie Grannas Gulliksson 

Roger Lindell 

Eleonor Lubell 

Carina Staf 

 

7 Gävleborg 

Mikael Ahlin 

Erik Aho 

Renate Almén 

Gun-Britt Askeroth 

Robin Dahlgren 

Petra Elfström 

Ola Kuremyr 

Linda Lindström 

Pär Olén 

Marianne Sund 

Nils-Erik Svensson 

 

10 Dalarna 

Monica Enarsson 

Erika Howe 

Malin Persson 

Robert Sahlberg 

Joakim Sköld 

Annette Wicksell 

Germund Åkerklint 

 

12 Uppland 

Tobias Andersson 

Linda Friberg 

Mikael Herrgård 

Andreas Karlsson 

Benny Larsson 

Per Malmsten 

Sara Skoglund 

 

13 Bergslagen 

Tom Andersson 

Håkan Anestedt 

Pia Johansson 

Sven-Erik Källman 

Maria Norell 

Marjut Raatikainen 

Patrik Sundin 

Mikael Westberg 

 

14 Värmland 

Jörgen Blomberg 

Agneta Eklund 

Thomas Frödén 

Henrik Hedängen 

Linda Henriksson 

Thomas Hjalmarsson 

Tomas Holgersson 

Kicci Lönnedahl 

Daniel Sundström 

 

15 Stockholms län 

Samer Ayshoh 

Ted Danell 

Mirna Danho 

Carl Doland 
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Erik Eklund 

Martina Galin 

Sara Karlström 

Eva-Lena Lange 

Kristian Lindström 

Michael Lyngsie 

Marcela Ossandon Varas 

Robin Paulrud 

Talla Samadi 

Susanne Santander 

Nazer Simifar 

Konstantinos Tsampazis 

Jessica Tervo 

 

16 Mälardalen 

Fredrik Adolfsson 

Börje Eriksson 

Torbjörn Eriksson 

Zlatko Grbic 

Daniel Guillemot 

Lena Gångare 

Anu Koistinen 

Joakim Lundmark 

Sirpa Mäkipää 

Paul Nordström 

Leif Norkvist 

Patrik Sandberg 

Andreas Sundstedt 

Siv Vidberg 

 

18 Örebro län 

Svein Amundsen 

Ida Asklund 

Ola Axberg 

Morgan Gustafsson Henricsson 

Greger Kammerland 

Sofié Krantz 

Bo Råslind 

Håkan Sääf 

Inga Vintervärn 

 

19 Östra Värmland 

Åke Andersson 

Daniel Blixt 

Anette Blom 

Andreas Grundmann 

Cristina Hjalmarsson 

Håkan Talberg 

 

22 Sörmland 

Susanne Carlsson 

Linda-Marie Forså 

Reinerth Gustavsson 

Madelein Gusterman 

Ingemar Sandberg 

Niklas Strömberg 

Dan Söderqvist 

Linda Åhlund 

 

26 Östergötland 

Pontus Andersson 

Tihomir Bisak 

Jasmin Cosic 

Anders Gustafsson 

Jenny Helge 

Marcus Israelsson 

Björn Joelsson 

Albin Karlsson 

Ante Karlsson 

Jenny Pettersten 

Mikael Rosenörn 

Tobias Rydell 

Camilla Söderholm 

Göran Ulván 

 

27 Östra Skaraborg 

Jonny Alfredsson 

Helena Almberg 

Lars Ask 

Pär Jansson 

Carl-Henrik Jensen 

Mikael Karlsson 

Ingela Lager 

Antti Lindberg 

Marie Olsson 

 

28 Västra Skaraborg 

Jan Erlandsson 

Poul Hansen 

Mikael Hernborg 

Camilla Pedersen 

Maria Svahn 

Lotta Wahlström 

Karl Wiktorsson 

 

29 Norra Älvsborg 

Helena Elf 

Mikael Kullberg 

Tommy Lerhman 

Dennis Ljunggren 

Håkan Olsson 

Jonas Parkås 

 

30 Bohuslän-Dal 

Pernilla Dahlqvist 

Stefan Jansson 

Reine Johansson 
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Annika Josefson 

Ghaith Khalifa 

Lena Lund 

Tomas Svanberg 

 

32 Höglandet 

Ole Bak Mikkelsen 

Emma Eriksson 

Isabelle Filipsson 

Thomas Posch 

Björn Thiele 

 

33 Vätterbygden 

Therese Cedin 

Amir Crnic 

Daniel Johansson 

Daniel Tornberg 

Kerstin Wernald 

Johnny Wismén 

 

34 Borås 

Daniel Andersson 

Henrik Andersson 

Cornel Bolat 

Fredrick Johansson 

Viola Jonasson 

Emil Kroon 

Melanija Nehmé-Duranec 

Jenny Nieminen 

Magnus Persson 

Sofia Sandin 

Per Valtersson 

 

36 Göteborg 

Tommy Andersson 

Adrian Avdullahu 

Sebastian Borssén 

Abdirzak Bouzoubae Ouriaghli 

Khuanla Chalardyaem 

Joakim Danhage 

Jennie Edholm 

Isak Ekblom 

Carin Gerefalk 

Rickard Hellberg 

Caroline Holmeberg 

Ace Ivanovski 

Kerstin Jansson 

Lilly Johansson 

Dan Karlberg 

Jan Köster 

Camilla Lindfors 

Steve Norrman 

Anette Nygren Graul 

Andrew Pettersson 

Carlos Rebelo Da Silva 

Sofia Rodin 

Mohamed Saifelddine 

Erik Svensson 

Henrik Sörensson 

Jim Tellefsdal 

Lena Thornblad 

 

37 Gotland 

Tony Ekman 

Carina Thomasson 

 

38 Dackebygden 

Sandra Gustafsson 

Madelene Holmberg 

Jenny Ilke Hjelm 

Camilla Johansson 

Leine Johansson 

Eva Kindstrand 

Martin Nilsson 

Jarkko Pekkala 

Joakim Rylin 

Per Samuelsson 

Ida Sandell 

Karl-Emil Söreling 

Magnus Tolf 

 

40 Västbo-Östbo 

Kari Andersen 

Pauli Bark 

Fredrik Francke 

Ann-Charlott Hilding 

Fredrik Johansson 

Marie K Johansson 

Sebastian Lindberg 

Joakim Samuelsson 

Johanna Wärme 

 

43 Kronoberg 

Rickard Burman 

Andreas Eliasson 

Nathalie Folkunger Hellkvist 

Martina Holmkvist Lundström 

Nicklas Johansson 

Tobias Kamkum 

Ulf Karlsson 

Marko Kosonen 

Stefan Pedersen 
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44 Halland 

Tarek Al-Jarouchi 

Lillemor Göstasson 

Thomas Johansson 

Conny Jönsson 

Martin Stråhle 

Rickard Svensson 

Susanna Svensson 

 

46 Blekinge 

Marcus Degerskär 

Lennie Håkansson 

Christel Kulle 

Patrik Mattsson 

Mikael Myhre 

Henrik Nielsen 

Jonas Pettersson 

Annette Rydell 

Sophie Tjärnberg Gustafsson 

Joakim Wahlis 

 

47 Östra Skåne 

Susanne Alekova 

Staffan Eriksson 

Jonas Gadd 

Pia Litbo 

Uffe Sterner 

 

48 MittSkåne 

Henrik Andersson 

Robin Björk 

Elo Johannesen 

Håkan Lundberg 

Linda Månsson 

 

49 Nordvästra Skåne 

Pär Andersson 

Conny Lavin 

Hanna Petersson 

Tony Petersson 

Mats Pålsson 

Jahad Shako 

Susanne Svensson 

Besnik Zeneli 

 

51 Sydvästra Skåne 

Viveka Andrén 

Christel Holmberg 

Gert Jakobsson 

Kim Jansner 

Fredik Jönsson 

Magnus Kullander 

Philip Maughan 

Roger Olsson 

Erik Svedrell 

 

Förbundsstyrelsen 

Marie Nilsson, förbundskontoret 

Tomas With, förbundskontoret 

Veli-Pekka Säikkälä, förbundskontoret 

Martin Gunnarsson, förbundskontoret 

Ingemar Andersson, 4 Södra 

Västerbotten 

Tonnie Andersson, 29 Norra Älvsborg 

Monica Benjaminsson, 34 Borås 

Ulla Brännström, 3 Norra Västerbotten 

Anna Fernebro, 49 Nordvästra Skåne 

Robert Fredriksson, 16 Mälardalen 

Stefan Hultman, 6 Mellersta Norrland 

Stefan Leiding, 15 Stockholms län 

Besim Matoshi, 40 Västbo-Östbo 

Simon Petersson, 38 Dackebygden 

Karl Sahlin, 13 Bergslagen 

Mikael Sällström 36 Göteborg 

Emma Åkesson, 44 Halland 

Ulf Andersson, förbundskontoret, 

adjungerad 

 

Revisorer 

Kent Eriksson, 5 Höga Kusten 

Christin Sjöroos, 15 Stockholms län 

Linda Andersson, 26 Östergötland 

Bodil Andersson, 28 Västra Skaraborg 

 

Valberedning 

Jessica Norberg, förbundskontoret 

Carola Andersson, 4 Södra Västerbotten 

Anna Eriksson, 16 Mälardalen 

Ulf Jonsson, 38 Dackebygden 

Ferenc Kovacs, 51 Sydvästra Skåne 

Roger Lindell, 6 Mellersta Norrland (ombud) 

Lena Nilsson, 14 Värmland 

Lars Sonestedt, 26 Östergötland 

Ulf Ström, 18 Örebro län 

 

Kongressordförande 

Angelica Teiffel, 36 Göteborg 

Lennie Håkansson, 46 Blekinge (ombud) 

 

Lokala ombudsmän 

1 Malmfälten 

Mikael Enback 

 

2 Norrbotten 

Björn Andersson 
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3 Norra Västerbotten 

Åsa Etelämäki 

 

4 Södra Västerbotten 

Billy Moström 

 

5 Höga Kusten 

Hans Öberg 

 

6 Mellersta Norrland 

Michael Sjödin 

 

7 Gävleborg 

Anna Jensen Naatikka 

 

10 Dalarna 

Piia Kähkönen 

 

12 Uppland 

Mika Muhonen 

 

13 Bergslagen 

Tobias Olofsson 

 

14 Värmland 

Lars-Erik Axelsson 

 

15 Stockholms län 

Katja Nilsson 

 

16 Mälardalen 

Mikael Sandberg 

 

18 Örebro län 

Stefan Johansson 

 

19 Östra Värmland 

Tomas Lindkvist 

 

22 Sörmland 

Magnus Leijon 

 

26 Östergötland 

Ludwig Fungmark 

 

27 Östra Skaraborg 

Veronica Hjalmarsson 

 

28 Västra Skaraborg 

Robert Bengtsson 

 

29 Norra Älvsborg 

Mikael Johansson 

 

30 Bohuslän-Dal 

Kent Bursjöö 

 

32 Höglandet 

Håkan Rudmark 

 

33 Vätterbygden 

Linda Ehn 

 

34 Borås 

Christian Teiffel 

 

36 Göteborg 

Karl-Henrik Rosberg 

 

37 Gotland 

Mikael Nilsson 

 

38 Dackebygden 

Elvis Prakatur 

 

40 Västbo-Östbo 

Anette Petersson 

 

43 Kronoberg 

Fredrik Ekstrand 

 

44 Halland 

Tony Stané 

 

46 Blekinge 

Fredrik Svensson 

 

47 Östra Skåne 

Catrine Sunesson 

 

48 MittSkåne 

Ulrica Malmberg 

 

49 Nordvästra Skåne 

Kenth Hellqvist 
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51 Sydvästra Skåne 

Henrik Nilsson 

 

Övriga kongressdeltagare 

Ersättare revisorer 

Lars Halvarsson, 10 Dalarna 

Roger Sandeen, 38 Östra Småland 

 

Öhrlings Pricewaterhouse Coopers 
AB, PWC 

Johan Rönnkvist 

 

Förbundspersonal 

Elisabeth Edström 

Helena Eriksson 

Jan Eriksson 

Britt Gomez 

Lena Hagman 

Christer Persson 

Malin Rosén 



 IF Metalls extra kongress 2020  15 

 

Dagordningens punkt 4 
Beslut om dagordning 

 

Föredragning 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen: Förbundsstyrelsens förslag till dagordning för kongres-

sen finns på sidorna 2 och 3 i beslutshandlingarna. 

Jag föreslår kongressen besluta att godkänna förslaget till dagordning. 

 

I debatten deltog 

Germund Åkerklint, 10 Dalarna 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen 

 
Protokollsanteckning 

Germund Åkerklint saknade parentation på dagordningen. Marie Nilsson svarade att förbunds-

styrelsen valt att inte ha med parentation på denna extra kongress. 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna förbundsstyrelsens förslag till dagordning. 

 

Dagordning 

1. Kongressens öppning 

 

2. Rapport från fullmaktsgranskningskommittén 

 

3. Upprop 

 

4. Beslut om dagordning 

 

5. Beslut om arbetsordning 

 

6. Val av kongressens funktionärer 

a) ordförande 

b) sekreterare 

c) röstkontrollanter vid slutna omröstningar 

d) protokolljusterare 

  

7. Behandling av verksamhet 

a) revisorernas rapport och förslag 

b) förbundsstyrelsens berättelser för 2017, 2018 och 2019 års verksamheter 

c) beslut om ansvarsfrihet 

 

8. Beslut om valordning för val av förbundsstyrelse, revisorer och lönekommitté 

 

9. Val av förbundsstyrelse, revisorer och lönekommitté 

a) förbundsordförande 

b) vice förbundsordförande 

c) förbundssekreterare 

d) avtalssekreterare 

e) arbetande ledamöter till förbundsstyrelsen 

f) revisorer 

g) ledamöter till centrala lönekommittén  
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10. Val av ersättare för förbundsstyrelse, revisorer och lönekommitté 

a) ersättare för förbundsfunktionärerna i förbundsstyrelsen 

b) förste ersättare för arbetande ledamöter i förbundsstyrelsen 

c) andre ersättare för arbetande ledamöter i förbundsstyrelsen 

d) ordinarie ledamöters personliga ersättare 

e) ersättare för revisorer 

f) ersättare för ledamöter i centrala lönekommittén 

 

11. Beslut om valordning för val av valberedning 

 

12. Val av valberedning 

a) ordförande 

b) sekreterare 

c) ledamöter 

 

13. Val av ersättare för ledamöter i valberedningen 

 

14. Kongressens avslutning 
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Dagordningens punkt 5 
Beslut om arbetsordning 

 

Föredragning 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen: Förbundsstyrelsens förslag till arbetsordning finns på 

sidorna 4 och 5 i beslutshandlingarna. 

Jag föreslår kongressen besluta att godkänna förbundsstyrelsens förslag till arbets-

ordning. 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna förbundsstyrelsens förslag till arbetsordning. 

 

Kongressens arbetsordning 

Extra kongress 

Extra kongress kan enligt stadgarna endast behandla den eller de frågor som föranlett dess 

inkallande. 

 

De frågor som föranlett förbundsstyrelsen att besluta utlysa extra kongress återfinns 

under dagordningens punkter 7, 9, 10, 12 och 13. 

 

Ordförande 

Kongressen väljer två ordförande som växelvis leder förhandlingarna. Ordförandena har 

rätt att lägga förslag om att debatten avslutas samt föreslå tidsbegränsning för talarna. 

Sådana förslag kan även läggas av kongressens övriga deltagare. Om tjänstgörande ord-

förande vill delta i debatten ska hen överlåta åt bisittande ordförande att leda förhandling-

arna. 

 

Sekreterare och justerare 

Kongressen väljer en huvudsekreterare och två övriga sekreterare som för kongressens 

beslutsprotokoll. Detta ska bland annat återge förslag och beslut samt vilka som deltagit i 

debatten. Två justerare väljs att justera protokollet. Deltagarna ska så fort det är möjligt 

efter kongressen erhålla ett justerat protokoll. 

 

Omröstningar och val 

Omröstningar 

Omröstning sker öppet med acklamation, såvida inte motförslag föreligger. Alla omröst-

ningar där motförslag föreligger sker digitalt via mötessystemet. Enkel majoritet gäller. 

Rösträtten är personlig och kan därmed inte överlåtas till annan. 

Vid lika röstetal avgör tjänstgörande ordförande med utslagsröst. Om tjänstgörande 

ordförande inte har rösträtt träder bisittande ordförande tillfälligt in. 

 

Slutna val 

Kongressen väljer fem röstkontrollanter för slutna val. 

För personval gäller sluten omröstning i alla de fall där fler är föreslagna än det antal 

som ska väljas. Vid alla personval måste den som blir vald ha fått fler än hälften av alla 

avgivna godkända röster. Om inte det antal kandidater som ska väljas uppnår det 

röstetalet sker omval mellan de två som fått flest röster. Vid lika röstetal avgörs valet 

genom lottning. 
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Föredragning och förslag 

Ordet begärs via kongressens mötessystem. Förslag bör avges i början av debatten. Tiden 

för varje talare, utom för föredragande, är begränsad till tre minuter om inte kongressen 

beslutar annat. Efter att kongressen beslutat avsluta debatten får inga ytterligare förslag i 

frågan läggas. Reservationer är personliga och ska avges skriftligt senast 30 minuter efter 

det att beslut fattats och skickas med e-post till kongress@ifmetall.se. I reservationen ska 

det tydligt framgå vem som reserverar sig samt vilket avsnitt och punkt reservationen av-

ser. 

 

Ersättning för förlorad förtjänst och arvode 

Kongressombud ersätts för förlorad arbetsförtjänst enligt resereglemente. Kongress-

ombud som inte är berättigade till ersättning för förlorad arbetsförtjänst får ett kongress-

arvode uppgående till 1 300 kronor. 

 

Permission 

Permission under mötet begärs och motiveras skriftligt och skickas med e-post till 

kongress@ifmetall.se. I begäran ska det tydligt framgå vem det avser och under vilken tid 

permission gäller. För att permission ska beviljas av presidiet krävs att särskilda skäl före-

ligger. Beviljade permissioner noteras i protokollet. 

 

Kongressens arbetstider 

 Fm. Em. 

Torsdagen den 17 december  kl. 10.00–12.00 kl. 13.00–16.00 

 

Presidiet kan till kongressen lägga förslag om förändring av arbetstiderna. 

mailto:kongress@ifmetall.se
mailto:kongress@ifmetall.se
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Dagordningens punkt 6 
Val av kongressens funktionärer 

 

a) ordförande 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen: Till ordförande för kongressen föreslår 

förbundsstyrelsen följande: 

 

Lennie Håkansson, avdelning 46 Blekinge 

Angelica Teiffel, 36 Göteborg, som ersätter Linda-Marie Forså, 22 Sörmland 

 

b) sekreterare 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen: Till sekreterare för kongressen föreslår 

förbundsstyrelsen följande: 

 

Martin Gunnarsson, förbundskontoret, huvudsekreterare 

Christer Persson, förbundskontoret 

Helena Eriksson, förbundskontoret 

 

c) röstkontrollanter vid slutna omröstningar 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen: Till röstkontrollanter vid slutna omröstningar föreslår 

förbundsstyrelsen följande: 

 

Jan Eriksson, förbundskontoret, sammankallande 

Bodil Andersson, revisor 

Christin Sjöroos, revisor 

Kent Eriksson, revisor 

Linda Andersson, revisor 

 

d) protokolljusterare 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen: Till protokolljusterare för kongressen föreslår 

förbundsstyrelsen följande: 

 

Linda Friberg, 12 Uppland 

Marcela Ossandon Varas, 15 Stockholms län 

 

Jag föreslår kongressen besluta att bifalla förbundsstyrelsens förslag till kongressens 

funktionärer. 

 

Kongressen beslutade 

att bifalla förbundsstyrelsens förslag till kongressens funktionärer. 
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Dagordningens punkt 7 
Behandling av verksamhet 

 

a) revisorernas rapport 

b) förbundsstyrelsens berättelser för 2017, 2018 och 2019 års verksamheter 

c) beslut om ansvarsfrihet 

 

Föredragning 

Kent Eriksson, revisor: Kongressombud och övriga kongressdeltagare! Revisorernas 

uppgift, som framgår av stadgarna § 18 mom. 2, är att granska förbundets räkenskaper 

och förvaltning och förbundsstyrelsens verksamhet under kongressperioden. Revisorerna 

ska på kongressen föredra sin granskning samt till- eller avstyrka ansvarsfrihet för den 

gångna kongressperioden. 

De av Industrifacket Metalls fjärde kongress utsedda revisorer har därigenom gran-

skat verksamhetsåren 2017, 2018 och 2019. Nytt för denna kongressperiod är att reviso-

rerna har tagit över den tidigare granskningskommitténs uppgifter att granska förbunds-

styrelsens hantering och verkställande av kongressbeslut tagna av Industrifacket Metalls 

fjärde kongress 2017. Detta arbete har gjorts i dialog med förbundsledningen och enhets-

ansvariga på förbundskontoret. Till dessa har revisorerna framfört vikten av tydlighet när 

det gäller hur besluten har verkställts, när de har verkställts, i vilka forum de har verk-

ställts och hur Industrifacket Metall har varit aktivt i verkställandet. 

Revisorerna har givit kongressombuden möjlighet att inkomma med synpunkter. 

Samma möjlighet har också givits samtliga lokalavdelningar. I detta granskningsarbete 

har samtliga revisorer, både ordinarie och ersättare, varit lika delaktiga, även om rappor-

ten är undertecknad enbart av de ordinarie revisorerna. 

Granskningsrapporten finns i sin helhet i kongresshandlingarna, sidorna 7–9. 

Revisorerna vill tacka er ute i landet som under kongressperioden inkommit med 

synpunkter och hjälpt oss att göra ett bra förbund ännu bättre! 

Efter genomförd granskning av förbundsstyrelsens verksamhet under kongress-

perioden har revisorerna inte funnit någon anledning att avstyrka förbundsstyrelsen an-

svarsfrihet för kongressperioden, alltså åren 2017, 2018 och 2019. Revisorerna föreslår 

kongressen besluta att godkänna revisorernas rapport, att godkänna förbundsstyrelsens 

verksamhetsberättelser för 2017, 2018 och 2019 samt att bevilja förbundsstyrelsen an-

svarsfrihet för förbundets verksamhet under kongressperioden. 

Jag yrkar bifall till revisorernas förslag. 

 

I debatten deltog 

Håkan Lundberg, 48 MittSkåne 

Mikael Myhre, 46 Blekinge 

Tomas With, förbundsstyrelsen 

Martin Gunnarsson, förbundsstyrelsen 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen 

 

Följande förslag förelåg 

Revisorernas rapport och förslag till beslut. 

 

Håkan Lundbergs förslag att inte bevilja förbundsstyrelsen ansvarsfrihet för den gångna 

kongressperioden. 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna revisorernas rapport 
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att godkänna förbundsstyrelsens verksamhetsberättelser för åren 2017, 2018 och 

2019 

 

att efter omröstning med röstsiffrorna 269 mot 30 bevilja förbundsstyrelsen 

ansvarsfrihet för förbundets verksamhet under kongressperioden. 

 
Protokollsanteckningar 

Håkan Lundmarks förslag att inte bevilja förbundsstyrelsen ansvarsfrihet lades mot bakgrund av 

att förbundsstyrelsen fattat beslut i strid med tidigare kongressbeslut, främst om införande av 

inkomstförsäkring. 

 

Tomas With, Martin Gunnarsson och Marie Nilsson besvarade de frågor som Håkan Lundmark 

anförde som grund för sitt förslag att inte bevilja förbundsstyrelsen ansvarsfrihet. 

 

Mikael Myhre deltog i debatten utan att lägga något förslag. 

 

Revisorernas rapport 

Inledning 
Revisorerna för Industrifacket Metall, utsedda av förbundets fjärde (2017) ordinarie 

kongress, avger härmed sin rapport till förbundets extra kongress (2020). 

 

Revisorernas uppdrag 
Revisorernas uppdrag framgår av stadgarna § 18 mom. 2 och består i att granska för-

bundsstyrelsens verksamhet under den gångna kongressperioden utifrån protokoll, 

verksamhetsberättelser och andra dokument som revisorerna tagit del av samt kongress-

ombudens och avdelningarnas insända yttranden efter revisorernas förfrågan. På kon-

gressen ska revisorerna föredra sin granskning av förbundsstyrelsens förvaltning av 

verksamheten samt till- eller avstyrka ansvarsfrihet för den gångna kongressperioden. 

 

Revisionens sammansättning 
Revisor Kent Eriksson 5 Höga Kusten  

Revisor Christin Sjöroos 15 Stockholms län 

Revisor Linda Andersson 26 Östergötland 

Revisor Bodil Andersson 28 Västra Skaraborg 

 

Ersättare Lars Halvarson 10 Dalarna 

Ersättare Roger Sandeen 38 Dackebygden 

 

Adjungerad Jan Eriksson  Förbundskontoret 

 

Peter Krantz, 36 Göteborg, avgick som ordinarie revisor i februari 2019, Bodil 

Andersson, förste ersättare, tillträdde då som ordinarie. 

 

Revisorernas arbetssätt 
Revisorerna har haft tio granskningssammanträden omfattande en till två dagar. Arbetet 

har utförts genom granskning av förbundsstyrelsens verksamhet och beslut om: 

 

- Förbundets verksamhet 2017, 2018 och 2019. 

- Industrifacket Metalls fjärde (2017) ordinarie kongress; kongressbesluten och för-

bundsstyrelsens uppföljning av dessa. 

 

Revisorerna har även träffat representanter för förbundsledningen och förbundskontorets 

enheter för kompletterande information samt givit kongressens ombud möjlighet att i en-

lighet med förbundets stadgar § 18 mom. 2 lämna synpunkter på den verksamhet som har 
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genomförts under kongressperioden. Samma möjlighet har givits till förbundets avdel-

ningar. 

 

Revisorernas synpunkter efter genomförd granskning 
Förbundsstyrelsen har under kongressperioden fattat beslut i ett mycket stort antal frågor 

med anledning av förbundets fjärde (2017) ordinarie kongress. Det har gällt motioner 

som kongressen beslutat om, de av kongressen fastställda handlingslinjerna samt i ge-

nomförandet av den dagliga fackliga verksamheten i förbundet. Vid granskning av de 

olika uppföljningsdokumenten kan konstateras att det är en omfattande verksamhet som 

genomförts i förbundet under kongressperioden. 

Revisorerna anser att det arbete som förbundskontorets enheter gjort, liksom den 

interna kontroll och uppföljning som skett under förbundsstyrelsens ansvar, har varit 

mycket bra och väl genomfört. 

Vid förbundets fjärde ordinarie kongress 2017 (2014 inom parentes) fattades beslut 

rörande 623 (742) att-satser varav 98 (121) bifölls, 216 (265) avslogs, 240 (228) beakta-

des och 69 (128) överlämnades till avtalsrådet. 

Samtliga att-satser har tagits om hand och redovisats till revisorerna. 

Samma sak gäller de av kongressen beslutade handlingslinjerna. Det är inte för-

bundskontoret och förbundsstyrelsen som genomför all verksamhet. Mycket av den i 

handlingslinjerna beskrivna verksamheten utförs av avdelningar och klubbar. Utifrån 

denna verksamhet har förbundsstyrelsen ett övergripande ansvar och ett ansvar att möjlig-

göra verksamheten, bland annat genom utbildningar och konferenser. 

Beträffande handlingslinjerna har revisorerna framfört till ansvariga vikten av sam-

manställning och behandling med godkännande i förbundsstyrelsen utifrån de beslut före-

gående kongress tagit om inriktning och mål för verksamheten. Revisorerna kan konsta-

tera att behandling och beslut har tagits i förbundsstyrelsen samt att dokumentation av 

bedriven verksamhet skett. 

Revisorerna har i sin granskning ställt frågor till förbundsstyrelsen gällande hur för-

bundsstyrelsen beskrivit sitt verkställande av beslutade att-satser och fått tillfredsställande 

svar på samtliga frågor. Revisorerna har i god tid samtalat med förbundsledning och led-

ning för förbundskontorets enheter om vikten av en kommentering som beskriver hur en 

motion är verkställd och när den är verkställd. Det har också framförts att en hög respekt 

för motionsskrivaren ofta kräver unika svar på unika motioners att-satser. 

 

Inkomna synpunkter från kongressombud och avdelningar 
Revisorerna gav under perioden 5–18 februari 2020 kongressombuden och avdelningarna 

möjlighet att till revisorerna inkomma med synpunkter på hur förbundsstyrelsen bedrivit 

verksamheten och hur beslut tagna på Industrifacket Metalls fjärde (2017) ordinarie kon-

gress verkställts. 

Från kongressombud inkom en synpunkt om handlingarnas tillgänglighet, en syn-

punkt om mobilapplikation och tre synpunkter gällande införandet av inkomstförsäkring. 

Inga synpunkter inkom från förbundets avdelningar. 

Följande synpunkter framfördes: 

 

Att uppföljningsdokumenten bör finnas tillgängliga under kongressperioden så att om-

buden löpande kan följa vad som händer. 

 

Revisorerna anser att uppföljningsdokumenten, som uppdateras löpande under kongress-

perioden, är att se som ett arbetsmaterial där ansvariga enheter och förbundsstyrelse 

dokumenterar pågående arbete under kongressperioden. Dokumenten är också ett arbets-

material för revisorernas kontrollarbete. 

Revisorerna ser en risk för missförstånd om arbetsdokumenten görs publika under 

pågående arbete. 
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Att förbundsstyrelsen infört en mobilapplikation sent under kongressperioden. 

 

Revisorerna har tittat på frågan och kan konstatera att mobilapplikation finns och att 

beslutet är verkställt. 

 

Att förbundsstyrelsen har infört inkomstförsäkring. 

 

Den tidigare granskningskommittén och nuvarande revisorernas uppgift har varit att 

granska hur förbundet verkställt de motioner som bifallits eller ansetts vara beaktade. 

Normalt har varken den tidigare granskningskommittén eller nuvarande revisorer gran-

skat motioner som kongresserna avslagit. 

På kongressen 2017 förelåg tre motioner som yrkade på införande av en inkomst-

försäkring. Kongressen beslutade utan debatt att tillstyrka förbundsstyrelsens förslag till 

beslut att avslå motionerna. 

Revisorerna anser att ett avslag inte är att se som ett förbud att genomföra den av-

handlade frågan och anser därmed att förbundsstyrelsen inte handlat mot kongressens 

vilja. 

Revisorerna kan efter genomförd granskning konstatera att förbundsstyrelsen inte 

beslutat i strid med stadgarna § 15 mom. 1 som beskriver förbundsstyrelsens uppgift och 

ansvar. Trots ovanstående slutsats anser vi revisorer att förbundsstyrelsen, på grund av 

frågans demokratiska karaktär, hade kunnat välja att hänskjuta frågan till en framtida 

kongress. 

 

Revisorernas slutsats 

Revisorernas granskning av förbundets verksamhet och förbundsstyrelsens förvaltning 

har inte resulterat i att revisorerna finner någon anledning att kritisera förbundsstyrelsen 

för förvaltningen av förbundet under den gångna kongressperioden. Revisorerna till-

styrker därmed ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen för den aktuella kongressperioden. 

 

Revisorerna föreslår kongressen besluta 

 

att godkänna revisorernas rapport 

 

att godkänna förbundsstyrelsens verksamhetsberättelser för 2017, 2018 och 2019 

 

att bevilja förbundsstyrelsen ansvarsfrihet för förbundets verksamhet under 

kongressperioden. 
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Dagordningens punkt 8 
Beslut om valordning för val av förbundsstyrelse, revisorer och 
lönekommitté 

Föredragning 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Kongresskamrater! Innan vi går in på valen vill 

jag nämna något om valberedningens arbete och de förslag vi lägger fram. Jag vill också 

tacka alla avdelningar runt om i landet och valberedningens ledamöter, både ordinarie och 

ersättare, och förbundskontorets representanter för ett mycket bra samarbete. 

Valberedningen har beaktat ett antal kriterier som varit vägledande i dess arbete. 

Jämställdhetsperspektivet har varit valberedningens ledstjärna, eftersom förbundet har ett 

kongressbeslut att andelen kvinnor i förbundets beslutande och rådgivande organ på cen-

tral nivå och avdelningsnivå ska vara minst 30 procent. Utöver jämställdhetsperspektivet 

har vi också strävat efter en så bred representativitet som möjligt utifrån geografiska och 

branschmässiga förhållanden, relation mellan små och stora företag, åldersstruktur, kom-

petens och mångfald. 

Inför 2020 års kongress har valberedningens ledamöter också träffat representanter 

från ett flertal avdelningar i olika forum för att informera om valberedningens arbete, de 

olika kriterierna och vikten av att nominera till de olika uppdragen i förbundet. 

Det har kommit in 481 nomineringar, vilket är en minskning jämfört med 2017 års 

kongress. Valberedningen har tillämpat sin stadgemässiga rätt att föreslå kandidater till 

fyra nomineringar. Totalt har 96 personer nominerats till 62 uppdrag, vilket är en ökning 

jämfört med 2017 års kongress. Det är 34 avdelningar som har nominerat och det finns 

nominerade personer från 34 avdelningar, vilket innebär att det är en avdelning som sak-

nar nominerade. 

Av de nominerade är 37 procent kvinnor och i valberedningens förslag är andelen 

kvinnor 40 procent. 

Genomsnittsåldern i förbundet är 43 år. Valberedningens förslag har en genomsnitts-

ålder på 48 år. Den yngsta är 28 år och den äldsta är 62 år. Av de 62 personer som val-

beredningen har föreslagit är det 23 som inte tidigare har haft uppdrag på förbundsnivå. 

När det gäller fördelning av avtalstillhörighet har valberedningen strävat efter en 

någorlunda jämn fördelning utifrån antalet medlemmar på de olika avtalsområdena. Det 

största avtalet är Teknikavtalet IF Metall. 

Beträffande den geografiska spridningen över landet när det gäller ordinarie leda-

möter i förbundsstyrelsen så har de rödmarkerade avdelningarna på bild 1 enligt valbered-

ningens förslag representation i förbundsstyrelsen. Om vi lägger till även ersättare i för-

bundsstyrelsen så framgår representationen av de orangemarkerade avdelningarna på 

bild 2. 

 

 Bild 1 Bild 2 Bild 3 
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Den geografiska fördelningen av samtliga uppdrag visar att tre avdelningar saknar 

nominerade (bild 3). 

Detta har varit de förutsättningar som valberedningen haft att arbeta med och som 

lett fram till valberedningens förslag. 

För personval gäller i enlighet med stadgarna § 14 mom. 8 sluten omröstning i de 

fall där fler föreslagna kvarstår som nominerade än det antal som ska väljas. Där det inte 

finns fler nominerade än det antal som ska väljas föreslår valberedningen att valen sker 

med acklamation. I övrigt föreslår valberedningen kongressen besluta att godkänna val-

ordning och valberedningens rapport samt ge valberedningen i uppdrag att efter val av 

förbundsstyrelsens ordinarie ledamöter och ersättare återkomma med förslag till arbet-

ande ledamöters personliga ersättare. 

Jag yrkar bifall till valberedningens förslag. 

 

I debatten deltog 

Elo Johannesen, 48 MittSkåne 

Marcus Degerskär, 46 Blekinge 

Khuanla Chalardyaem, 36 Göteborg 

Tony Stané, ombudsman, 44 Halland 

Kristina Lindqvist, 2 Norrbotten 

Ulf Jonsson, valberedningen 

Martin Gunnarsson, förbundsstyrelsen 

 

Följande förslag förelåg 

Valberedningens rapport och förslag till beslut. 

 

Elo Johannesens och Marcus Degerskärs förslag att kongressen ska tidsbestämma 

mandatperiod för de val som genomförs vid denna extra kongress och att mandatperioden 

bör sträcka sig till våren 2022. 

 

Martin Gunnarssons, förbundsstyrelsen, förslag om avslag på Elo Johannesens och 

Marcus Degerskärs förslag med hänvisning till att mandatperioden är stadgereglerad till 

tre år. 

 

Kristina Lindqvists förslag om bifall till förbundsstyrelsens förslag. 

 

Kongressen beslutade 

att bifalla valberedningens förslag. 

 
Protokollsanteckningar 

Khuanla Chalardyaem ställde en praktisk fråga om genomförande av en fullskalig digital kongress. 

 

Ulf Jonsson svarade på fråga från Elo Johannesen om mandattid för valberedningens förslag. 

 

Martin Gunnarsson anförde att mandattiden för de val som den extra kongressen genomför är tre 

år. Förbundsstyrelsen avser dock att kalla till ny ordinarie kongress så snart förhållandena medger. 

 

Tony Stané anförde att mandatperioderna är stadgereglerade och att kongressen inte kan ta beslut 

om annan period på en dagordningspunkt som inte handlar om stadgarna. 

 

Elo Johannesen och Marcus Degerskär återtog under debatten sina förslag att fastställa 

mandatperiod för de val som genomförs vid denna extra kongress. 
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Valberedningens rapport 

Valberedningens sammansättning 

För att förbereda 2020 års val av förbundsstyrelse, revisorer och ledamöter i centrala 

lönekommittén valde 2017 års kongress följande valberedning: 

 

Ulf Jonsson, 38 Dackebygden, ordförande 

Glenn Abrahamsson, förbundskontoret, sekreterare 

Jessica Norberg, 36 Göteborg 

Lars Sonestedt, 26 Östergötland 

Carola Andersson, 4 Södra Västerbotten 

Maria Grehagen Hedberg, 15 Stockholms län 

Lena Nilsson, 14 Värmland 

Ulf Ström, 18 Örebro län 

Ferenc Kovacs, 51 Sydvästra Skåne 

 

Till ersättare valdes: 

 

Anna Eriksson, 16 Mälardalen  

Roger Lindell, 6 Mellersta Norrland 

Tony Peterson, 49 Nordvästra Skåne 

Anna Vestermark, 3 Norra Västerbotten 

Cristina Hjalmarsson, 19 Östra Värmland 

 

Under kongressperioden har följande förändringar skett av valberedningens samman-

sättning. 

Jessica Norberg avsade sig uppdraget som ordinarie ledamot och Anna Eriksson, er-

sättare, trädde därmed in som ordinarie ledamot. Maria Grehagen Hedberg avled tyvärr 

under kongressperioden. Roger Lindell, ersättare, trädde då in som ordinarie ledamot. 

Slutligen avsade sig Glenn Abrahamsson uppdraget som sekreterare i valberedningen. 

Förbundsstyrelsen utsåg då Jessica Norberg till ny sekreterare. 

 

Valberedningens sammanträden 

Valberedningen har haft nio sammanträden, två under 2018, fyra under 2019 och tre 

under 2020. Tre av dessa var tvådagarsmöten. Ersättarna har medverkat vid samtliga 

sammanträden. 

Vid det första sammanträdet behandlades valberedningens ansvarsområden och 

arbetsformer samt utlysande av nomineringar. Vid övriga sammanträden har valbered-

ningen gått igenom inkomna nomineringar, fastställt valberedningens förslag och färdig-

ställt information till kongressombuden. 

 

Valberedningens arbete och förslag 

Valberedningen har med sitt förslag försökt att beakta en så bred representativitet som 

möjligt utifrån: 

 

 geografisk och branschmässig hänsyn 

 relation mellan små och stora företag 

 könsmässig fördelning  

 åldersstruktur – stimulera föryngringsprocessen 

 ökad mångfald 

 kompetens och intresse hos de nominerade. 
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Inför 2020 års kongress har valberedningens ledamöter träffat representanter från flertalet 

avdelningar i olika forum för att informera om valberedningens arbete, de olika kriteri-

erna och vikten av att nominera till de olika förbundsuppdragen. Dessa besök genom-

fördes under nomineringsperioden. 

De nominerade som valberedningen inte föreslår till uppdraget har fått frågan om de 

vill kvarstå som nominerade. De som valt att kvarstå är tillsammans med dem som val-

beredningen föreslår presenterade i valberedningens förslag. 

Valberedningens förslag är i samtliga delar enhälligt. 

 

Valordning  

Valberedningen har i sitt förslag till val enligt stadgarna § 14 mom. 6 och § 15 mom. 3 

försökt att beakta en så bred representativitet som möjligt utifrån vad som beskrivits 

ovan. Valberedningen har också tillämpat sin stadgemässiga rätt att föreslå kandidater. 

Med det förfarandet är valordningen given och framgår av dagordningspunkterna 10 

och 11. 

 

Valförfarande 

För personval gäller i enlighet med stadgarna § 14 mom. 8 sluten omröstning i de fall där 

fler är föreslagna och kvarstår som nominerade än det antal som ska väljas. Slutna val 

sker via den personliga läsplattan. 

Vad avser val av ersättare för de arbetande ledamöterna i förbundsstyrelsen föreslår 

valberedningen dock att valen sker med acklamation om ingen ytterligare nominerad 

föreslås väljas. Valförfarandet sker då enligt följande ordning: 

 

1. Valberedningen föreslår och kongressen väljer 13 förste ersättare för arbetande 

ledamöter i förbundsstyrelsen. 

2. Valberedningen föreslår och kongressen väljer 13 andre ersättare för arbetande 

ledamöter i förbundsstyrelsen.  

3. Valberedningen ges i uppdrag att, efter val av ordinarie ledamöter och ersättare, 

återkomma med förslag till personliga ersättare för de ordinarie ledamöterna. 

 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

att godkänna valordningen och valberedningens rapport 

att ge valberedningen i uppdrag att efter val av förbundsstyrelsens ordinarie leda-

möter och ersättare återkomma med förslag till personliga ersättare för de ordinarie 

ledamöterna. 
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Dagordningens punkt 9 
Val av förbundsstyrelse, revisorer, lönekommitté och 
granskningskommitté 

a) val av förbundsordförande 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har gått igenom nomine-

ringarna till förbundsordförande. 

En person ska väljas och en person har nominerats, nämligen Marie Nilsson. 

Valberedningen föreslår att Marie Nilsson väljs till förbundsordförande och att valet 

sker med acklamation. 

 

Kongressen beslutade med acklamation 

att välja Marie Nilsson till förbundsordförande. 

 

Tack 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen: Tack så jättemycket! Det är nu jag försöker visualisera 

känslan jag hade 2017 i Göteborg, när jag gick upp och ställde mig på podiet och den här 

värmen strömmade ifrån hela kongressalen från alla kongressombud, från alla våra an-

ställda, från alla gäster som var på plats. 

Det känns naturligtvis fantastiskt att väljas till ett sådant här uppdrag första gången. 

Men ta mig tusan om det inte är ännu mer fantastiskt att väljas en andra gång, att väljas 

om! Det känns ju ändå som ett slags kvitto på att man har gjort ett ganska hyggligt jobb. 

Så stort tack, det känns väldigt hedrande! 

Att leda en så här stor organisation är verkligen inte en one woman show, utan att 

kunna göra ett bra jobb handlar om att ha bra människor runt omkring sig så att man kan 

känna sig trygg i sitt uppdrag. För den gångna kongressperioden vill jag rikta ett stort tack 

till Tomas, Pekka, Anna och nu på senare tid Martin för ett jättebra kamratskap och ett 

bra teamwork. Jag känner mig så glad att jag har just er att jobba med. 

Sedan är det ju så att för att jag, eller vilken ledare som helst, ska kunna göra ett bra 

jobb och representera sin organisation på alla olika sätt krävs det också annan personal 

som hjälper till och stöttar och ger en bra underlag, skriver tal, bokar resor, håller ordning 

på var man ska vara någonstans, fixar studiebesök, tar emot en på besök, låter en komma 

med på medlemsmöten, ordnar andra typer av träffar och möten. Och det saknar jag verk-

ligen nu. Jag längtar tills jag får komma ut igen och besöka era avdelningar och arbets-

platser. 

Än en gång, ett stort tack för att ni ger mig förtroendet att fortsätta att leda IF Metall. 

Jag lovar att jag ska göra mitt allra bästa för att inte göra er besvikna. Tack! 

 

b) val av vice förbundsordförande 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har gått igenom nomine-

ringarna till vice förbundsordförande. 

En person ska väljas och en person har nominerats, nämligen Tomas With. 

Valberedningen föreslår att Tomas With väljs till vice förbundsordförande och att 

valet sker med acklamation. 

 

Kongressen beslutade med acklamation 

att välja Tomas With till vice förbundsordförande. 

 

Tack 

Tomas With, förbundsstyrelsen: Tack allihop! Det känns alltid stort att bli vald till ett 

förtroendeuppdrag och det är samma känsla som det har varit varje gång. Pulsen stiger, 

det känns i hela kroppen. Att göra det i vår förening är något väldigt viktigt. För våra 
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medlemmar och för hela samhällsbygget. Vi har ju mål om att ta till vara situationen till-

sammans, att vara starka tillsammans och få till bra villkor – nu, nästa vecka, nästa 

månad, nästa år, om tio år och i nästa generation. 

Facklig styrka förutsätter att vi är organiserade. Organisering när den är som bäst 

präglas av hög organisationsgrad, aktiva medlemmar, förtroendevalda och anställda med 

högt medvetande. Tillsammans ska vi verka för det. 

Men facklig styrka förutsätter också i ett vidare och långsiktigt hållbart perspektiv att 

vi påverkar industrins utveckling, att vi driver förslag, att vi tar ställning när det är skarpa 

lägen. 

Att tillvarata våra medlemmars intressen förutsätter också att vi hela tiden ser till att 

stärka vår organisation och våra medlemmar i produktionen, att se till att vi har kunskaper 

och utbildning att klara den högsta tekniken och den teknik som framtiden för med sig. 

När vi gör det tar vi också ställning för att vi vill ha svåra jobb i framtiden och svåra jobb 

med stigande förädlingsvärden. På det sättet ska vi bli starkare i framtiden och det arbetet 

vill jag vara med och göra tillsammans med er. 

För att stärka oss uthålligt vid förhandlingsbordet är det också viktigt att vi värnar 

demokratin, att vi påverkar samhället i den riktning vi vill se. Därför är jag särskilt glad 

över att fortsatt få det här uppdraget. Tillsammans can we do it! Tack! 

 

c) val av förbundssekreterare 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har gått igenom nomine-

ringarna till förbundssekreterare. 

En person ska väljas och en person har nominerats, nämligen Martin Gunnarsson. 

Valberedningen föreslår att Martin Gunnarsson väljs till förbundssekreterare och att 

valet sker med acklamation. 

 

Kongressen beslutade med acklamation 

att välja Martin Gunnarsson till förbundssekreterare. 

 

Tack 

Martin Gunnarsson, förbundsstyrelsen: Tack ordförande, kongressledamöter, presidium! 

Det är en stor dag i dag för en arbetargrabb från Småland, att bli invald i IF Metalls led-

ning och till posten förbundssekreterare. Jag vill understryka att det är i dag valet sker. 

Innan har jag varit utsedd till den här posten och verkat i sex, sju månader. Men det är 

något särskilt att faktiskt bli kongressvald, även om det är under speciella förhållanden 

det här året. 

Det är farligt att tacka specifika personer, men jag vill ändå göra en lång historia 

kort. Jag vill tacka alla de som har trott på mig genom åren, alltifrån att jag fick frågan att 

ingå i klubbstyrelsen på dåvarande Swedform Metall AB i Vaggeryd för 25 år sedan, över 

25 år sedan till och med, och sedan till avdelningarna i Värnamo där jag satt i styrelsen i 

tre avdelningar och även var ordförande i tre olika avdelningar. Även de samarbeten som 

har skett inom Småland och Östergötland som nominerade mig till det första förbunds-

uppdraget för snart 15 år sedan. Jag vill också understryka det. 

Tack alla avdelningar i landet runt om som har nominerat mig och trott på att det här 

ska du klara. 

Sist men inte minst vill jag framföra ett tack till min familj, särskilt till min fru som 

genom åren alltid har stöttat mig. Jag har varit på resande fot i nästan hela mitt vuxna liv. 

Min äldsta grabb som är 17 år har aldrig upplevt att jag varit hemma i veckorna. Det är 

naturligtvis viktigt att få den stöttningen. 

Tack för förtroendet! Jag ska göra allt som står i min makt för att göra detta på ett så 

bra sätt som möjligt. Nu kör vi! Tack ska ni ha. 
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d) val av avtalssekreterare 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har gått igenom nomine-

ringarna till avtalssekreterare. 

En person ska väljas och en person har nominerats, nämligen Veli-Pekka Säikkälä. 

Valberedningen föreslår att Veli-Pekka Säikkälä väljs till avtalssekreterare och att 

valet sker med acklamation. 

 

Kongressen beslutade med acklamation 

att välja Veli-Pekka Säikkälä till avtalssekreterare. 

 

Tack 

Veli-Pekka Säikkälä, förbundsstyrelsen: Tack för förtroendet! Det är femte gången som 

jag väljs till det här viktiga uppdraget. 

Det är viktigt att vi jobbar långsiktigt med de bästa villkoren för våra medlemmar. 

Det långsiktiga tänket innebär att vi ofta måste gå före. Att gå före alla andra innebär att 

man måste våga göra det, men det innebär också att man ibland får kritik. Så var det för 

tio år sedan, eller elva år sedan nu, när jag som nyvald avtalssekreterare fick uppdraget av 

förbundsstyrelsen att förhandla fram ett krisavtal, det som vi i dag kallar för korttids-

arbete. Då var det ett jäkla liv, när vi gjorde det. I dag hyllar de flesta det som blev följ-

den, nämligen korttidsarbete. Så här har det varit historiskt och jag tror att det kommer att 

vara så här även i framtida beslut som vi tar. 

Jag känner mig taggad, glad och trygg inför nya utmaningar, att tillsammans med er 

fortsätta att förhandla fram bra villkor i Sveriges viktigaste fackförbund. Tack kamrater 

för förtroendet! 

 

e) val av arbetande ledamöter till förbundsstyrelsen 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har gått igenom 

nomineringarna till arbetande ledamöter i förbundsstyrelsen. 

13 personer ska väljas och 18 personer har nominerats. 

Utöver de 13 som valberedningen föreslår är Mikael Ahlin, 7 Gävleborg, Robert 

Fredriksson, 16 Mälardalen, Jenny Påhlsson Andersson, 26 Östergötland, Annette Rydell, 

46 Blekinge, och Carita Svärd, 33 Vätterbygden, nominerade. Samtliga har återtagit sina 

nomineringar. 

 

Förslag till beslut 

Valberedningen föreslår kongressen besluta 

 

att till ordinarie ledamöter i förbundsstyrelsen välja: 

 

Ingemar Andersson, 4 Södra Västerbotten 

Tonnie Andersson, 29 Norra Älvsborg 

Monica Benjaminsson, 34 Borås 

Monica Enarsson, 10 Dalarna 

Rickard Engström, 2 Norrbotten 

Anna Fernebro, 49 Nordvästra Skåne 

Stefan Hultman, 6 Mellersta Norrland 

Jenny Ilke Hjelm, 38 Dackebygden 

Stefan Leiding, 15 Stockholms län 

Besim Matoshi, 40 Västbo-Östbo  

Karl Sahlin, 13 Bergslagen 

Mikael Sällström, 36 Göteborg 

Emma Åkesson, 44 Halland 
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att valet sker med acklamation. 

 

Kongressen beslutade med acklamation 

att bifalla valberedningens förslag. 

 

Tack 

Anna Fernebro, förbundsstyrelsen: Ordförande, kongressombud! Jag har som ålderkvinna 

i förbundsstyrelsen fått det hedervärda uppdraget att å alla nu valdas vägnar tacka för 

förtroendet. 

Att väljas av medlemmar och kamrater att företräda kollektivet IF Metall, det är en 

ära. Det är stort. Det är lika stort i dag som det var för 14 år sedan när jag 2006 blev vald 

till IF Metalls första förbundsstyrelse. Det har varit och är fortfarande en jättespännande 

resa. Vi är inte alls i närheten av ändhållplatsen. 

Välkomna våra nyvalda kamrater Jenny, Besim, Monica och Rickard. Vi har en 

varm gemenskap och ett gott kamratskap i styrelsen. Och det krävs på barrikaderna och 

när det blåser och stormar, oavsett om det handlar om krisavtal, nej till en LO-samord-

ning, avtalslöst tillstånd, industrins märke, omställningsförsäkring eller trygghet i om-

ställning. 

Jag vill också passa på att tacka er som lämnar förbundsstyrelsen: Ulla, Myggan, 

Tobias och Simon. Tack för ert engagemang, er energi och era kluriga perspektiv! 

Jag är både stolt och ödmjuk inför uppdraget och att jag får ingå i denna hårt 

arbetande skara. IF Metall är världens starkaste förbund och det är vi för att vi gör det 

tillsammans. Så återigen, tack för förtroendet! 

 

f) val av revisorer 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har gått igenom 

nomineringarna till revisorer. 

Fyra personer ska väljas och tio personer har nominerats. Utöver de fyra som val-

beredningen föreslår är Bodil Andersson, 28 Västra Skaraborg, Erik Burstedt, 3 Norra 

Västerbotten, Johan Engström Lockner, 6 Mellersta Norrland, Johnny Hulthén, 51 Syd-

västra Skåne, Alfonso Ramirez, 15 Stockholms län, och Roger Sandeen, 38 Dacke-

bygden, nominerade. 

Bodil Andersson, 28 Västra Skaraborg, Johan Engström Lockner, 6 Mellersta 

Norrland, Johnny Hulthén, 51 Sydvästra Skåne, och Roger Sandeen, 38 Dackebygden, 

har återtagit sina nomineringar. 

Erik Burstedt, 3 Norra Västerbotten, och Alfonso Ramirez, 15 Stockholms län, har 

valt att kvarstå som nominerade. 

Valberedningen föreslår att följande personer väljs till förbundsrevisorer. 

 

Linda Andersson, 26 Östergötland 

Kent Eriksson, 5 Höga Kusten 

Lars Halvarson, 10 Dalarna 

Christin Sjöroos, 15 Stockholms län 

 

Eftersom fler är nominerade än som ska väljas ska sluten omröstning genomföras. 

 

********** 

 

Härefter förrättades slutet val. 
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Valsedeln hade följande utformning: 

 

Linda Andersson, 26 Östergötland 

Kent Eriksson, 5 Höga Kusten 

Lars Halvarson, 10 Dalarna 

Christin Sjöroos, 15 Stockholms län 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Erik Burstedt, 3 Norra Västerbotten 

Alfonso Ramirez, 15 Stockholms län 

 

********** 

 

Rapport från röstkontrollanterna 

Jan Eriksson, röstkontrollanternas ordförande, föredrog följande rapport: 

 

Företagen röstsammanräkning den 17 december 2020 över kongressens val av revisorer. 

 

Antal röstberättigade 315 

Ej avgivna röster 6 

Antal avgivna röster 309 

 

Följande personer erhöll mer än hälften av vid valet avgivna godkända röster och är 

därmed valda: 

 

Kent Eriksson, 5 Höga Kusten  308 röster 

Linda Andersson, 26 Östergötland  307 röster 

Christin Sjöroos, 15 Stockholms län  304 röster 

Lars Halvarson, 10 Dalarna  301 röster 

 

Närmast i röstetal kom: 

 

Erik Burstedt, 3 Norra Västerbotten  15 röster 

 

Stockholm den 17 december 2020 

 

Jan Eriksson Bodil Andersson 

 

Christin Sjöroos Kent Eriksson 

 

Linda Andersson 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna röstkontrollanternas rapport över kongressens val av revisorer. 

 

Auktoriserad revisor 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Enligt stadgarna ska kongressen utse 

auktoriserad revisor. 

 Jag föreslår att Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB utses att utföra revisionen 

under kommande kongressperiod, med auktoriserade revisorn Johan Rönnkvist som tills 

vidare huvudansvarig. 

 

Kongressen beslutade 

att bifalla valberedningens förslag. 
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g) val av ledamöter till centrala lönekommittén 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har gått igenom 

nomineringarna av ledamöter till centrala lönekommittén. 

Tre personer ska väljas och sex personer har nominerats. 

Utöver de tre som valberedningen föreslår är Fredrik Jönsson, 51 Sydvästra Skåne, 

Simon Ryndal, 34 Borås, Joakim Samuelsson, 40 Västbo-Östbo, och Magnus Tolf, 

38 Dackebygden, nominerade. Samtliga har återtagit sina nomineringar. 

Valberedningen har tillämpat sin stadgemässiga rätt att föreslå kandidater och före-

slår Camilla Wahlström, 5 Höga Kusten, till ordinarie ledamot i centrala lönekommittén. 

Valberedningen föreslår att följande personer väljs till ledamöter i centrala löne-

kommittén och att valet sker med acklamation: 

 

Thomas Andersson, 12 Uppland 

Mats Bäcklund, 2 Norrbotten 

Camilla Wahlström, 5 Höga Kusten 

 

Kongressen beslutade med acklamation 

att bifalla valberedningens förslag. 



34 IF Metalls extra kongress 2020 

 

Dagordningens punkt 10 
Val av ersättare för förbundsstyrelse, revisorer och 
lönekommitté 

a) val av ersättare för förbundsfunktionärerna i förbundsstyrelsen 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har gått igenom nomine-

ringarna till ersättare för förbundsfunktionärerna i förbundsstyrelsen. 

Sex personer ska väljas och sex personer har nominerats, samtliga förbundskontoret. 

Valberedningen föreslår att följande personer väljs till ersättare för förbunds-

funktionärerna, att de inträder i den ordning de uppräknas och att valet sker med 

acklamation. 

 

Christina Lundin 

Christer Persson 

Lea Skånberg 

Glenn Abrahamsson 

Lina Skoglund 

Håkan Hammarström 

 

Kongressen beslutade med acklamation 

att bifalla valberedningens förslag. 

 

b) val av förste ersättare för arbetande ledamöter i förbundsstyrelsen 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har gått igenom nomine-

ringarna till ersättare för de arbetande ledamöterna i förbundsstyrelsen. 

13 personer ska väljas och 35 personer har nominerats. 

Valberedningen föreslår att följande personer väljs till förste ersättare för de 

arbetande ledamöterna i förbundsstyrelsen och att valet sker med acklamation. 

 

Amir Crnic, 33 Vätterbygden 

Mirna Danho, 15 Stockholms län 

Isabelle Filipsson, 32 Höglandet 

Anders Friebe, 44 Halland 

Reine Johansson, 30 Bohuslän-Dal 

Håkan Johansson Jänkänpää, 1 Malmfälten 

Ann-Sofie Larsson, 19 Östra Värmland 

Pär-Ola Olausson, 27 Östra Skaraborg 

Simon Petersson, 38 Dackebygden 

Annette Rydell, 46 Blekinge 

Carina Staf, 6 Mellersta Norrland 

Marie Stenquist, 36 Göteborg 

Inga Vintervärn, 18 Örebro 

 

Kongressen beslutade med acklamation 

att bifalla valberedningens förslag. 

 

c) val av andre ersättare för arbetande ledamöter i förbundsstyrelsen 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Efter det att valberedningen lagt sitt förslag till 

val av förste ersättare för de arbetande ledamöterna i förbundsstyrelsen återstår 22 

nominerade. 

Utöver de 13 som valberedningen föreslår är Mikael Ahlin, 7 Gävleborg, Monica 

Enarsson, 10 Dalarna, Gunilla Eriksson, 47 Östra Skåne, Erika Howe, 10 Dalarna, Marie 

K Johansson, 40 Västbo-Östbo, Sven-Erik Källman, 13 Bergslagen, Jens Lundholm, 
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3 Norra Västerbotten, Alfonso Ramirez, 15 Stockholms län, Camilla Wahlström, 5 Höga 

Kusten, och Emma Åkesson, 44 Halland, nominerade. 

Mikael Ahlin, 7 Gävleborg, Monica Enarsson, 10 Dalarna, Gunilla Eriksson, 

47 Östra Skåne, Erika Howe, 10 Dalarna, Marie K Johansson, 40 Västbo-Östbo, Sven-

Erik Källman, 13 Bergslagen, Jens Lundholm, 3 Norra Västerbotten, Camilla Wahlström, 

5 Höga Kusten och Emma Åkesson, 44 Halland, har återtagit sina nomineringar. 

Valberedningen har tillämpat sin stadgemässiga rätt att föreslå kandidater och 

föreslår Jimmy Faltin, 3 Norra Västerbotten, till andre ersättare för arbetande ledamöter i 

förbundsstyrelsen. 

Alfonso Ramirez, 15 Stockholms län, har valt att kvarstå som nominerad. 

Valberedningen föreslår att följande personer väljs till andre ersättare för arbetande 

ledamöter i förbundsstyrelsen. 

 

Jonas Andersson, 48 MittSkåne 

Tony Bölja, 13 Bergslagen 

Marcus Degerskär, 46 Blekinge 

Zarko Djurovic, 36 Göteborg 

Mary-Sissel Eilertsen, 2 Norrbotten 

Torbjörn Eriksson, 16 Mälardalen 

Madelein Gusterman, 22 Sörmland 

Björn Henriksson, 14 Värmland 

Martina Holmkvist Lundström, 43 Kronoberg 

Albin Karlsson, 26 Östergötland 

Jimmy Faltin, 3 Norra Västerbotten 

Peter Svedin, 12 Uppland 

Elin Palmgren, 4 Södra Västerbotten 

 

Eftersom fler är nominerade än som ska väljas ska sluten omröstning genomföras. 
 

********** 
 

Härefter förrättades slutet val. 

 

Valsedeln hade följande utformning: 

 

Jonas Andersson, 48 MittSkåne 

Tony Bölja, 13 Bergslagen 

Marcus Degerskär, 46 Blekinge 

Zarko Djurovic, 36 Göteborg 

Mary-Sissel Eilertsen, 2 Norrbotten 

Torbjörn Eriksson, 16 Mälardalen 

Madelein Gusterman, 22 Sörmland 

Björn Henriksson, 14 Värmland 

Martina Holmkvist Lundström, 43 Kronoberg 

Albin Karlsson, 26 Östergötland 

Jimmy Faltin, 3 Norra Västerbotten 

Peter Svedin, 12 Uppland 

Elin Palmgren, 4 Södra Västerbotten 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Alfonso Ramirez, 15 Stockholms län 

 

********** 
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Rapport från röstkontrollanterna 

Jan Eriksson, röstkontrollanternas ordförande, föredrog följande rapport: 

 

Företagen röstsammanräkning den 17 december 2020 över kongressens val av andre 

ersättare för de arbetande ledamöterna i förbundsstyrelsen. 

 

Antal röstberättigade 315 

Ej avgivna röster 7 

Antal avgivna röster 308 

 

Följande personer erhöll mer än hälften av vid valet avgivna godkända röster och är 

därmed valda: 

 

Tony Bölja, 13 Bergslagen 308 röster 

Marcus Degerskär, 46 Blekinge  308 röster 

Zarko Djurovic, 36 Göteborg  308 röster 

Mary-Sissel Eilertsen, 2 Norrbotten  308 röster 

Madelein Gusterman, 22 Sörmland  308 röster 

Björn Henriksson, 14 Värmland  308 röster 

Martina Holmkvist Lundström, 43 Kronoberg  308 röster 

Elin Palmgren, 4 Södra Västerbotten 308 röster 

Peter Svedin, 12 Uppland  308 röster 

Jonas Andersson, 48 MittSkåne 307 röster 

Torbjörn Eriksson, 16 Mälardalen  307 röster 

Albin Karlsson, 26 Östergötland  307 röster 

Jimmy Faltin, 3 Norra Västerbotten  306 röster 

 

Närmast i röstetal kom: 

 

Alfonso Ramirez, 15 Stockholms län  5 röster 

 

Stockholm den 17 december 2020 

 

Jan Eriksson Bodil Andersson 

 

Christin Sjöroos Kent Eriksson 

 

Linda Andersson 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna röstkontrollanternas rapport över kongressens val av andre ersättare 

för arbetande ledamöter i förbundsstyrelsen. 

 

d) ordinarie ledamöters personliga ersättare 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har nu gått igenom valen av 

förste och andre ersättare för arbetande ledamöter i förbundsstyrelsen. Valberedningen 

föreslår att arbetande ledamöters personliga förste och andre ersättare placeras enligt 

följande och att valet sker med acklamation. 

 

för Ingemar Andersson, 4 Södra Västerbotten 

Amir Crnic, 33 Vätterbygden 

Elin Palmgren, 4 Södra Västerbotten 
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för Tonnie Andersson, 29 Norra Älvsborg 

Reine Johansson, 30 Bohuslän-Dal 

Torbjörn Eriksson, 16 Mälardalen 

 

för Monica Benjaminsson, 34 Borås 

Pär-Ola Olausson, 27 Östra Skaraborg 

Madelein Gusterman, 22 Sörmland 

 

För Monica Enarsson, 10 Dalarna 

Inga Vintervärn, 18 Örebro län 

Björn Henriksson, 14 Värmland 

 

för Rickard Engström, 2 Norrbotten 

Håkan Johansson Jänkänpää, 1 Malmfälten 

Mary-Sissel Eilertssen, 2 Norrbotten 

 

för Stefan Hultman, 6 Mellersta Norrland 

Carina Staf, 6 Mellersta Norrland 

Jimmy Faltin, 3 Norra Västerbotten 

 

för Anna Fernebro, 49 Nordvästra Skåne 

Annette Rydell, 46 Blekinge 

Jonas Andersson, 48 MittSkåne 

 

för Jenny Ilke Hjelm, 38 Dackebygden 

Simon Petersson, 38 Dackebygden 

Martina Holmkvist Lundström, 43 Kronoberg 

 

för Stefan Leiding, 15 Stockholms län 

Mirna Danho, 15 Stockholms län 

Peter Svedin, 12 Uppland 

 

för Besim Matoshi, 40 Västbo-Östbo 

Isabelle Filipsson, 32 Höglandet 

Albin Karlsson, 26 Östergötland 

 

för Karl Sahlin, 13 Bergslagen 

Ann-Sofie Larsson, 19 Östra Värmland 

Tony Bölja, 13 Bergslagen 

 

för Mikael Sällström, 36 Göteborg 

Marie Stenquist, 36 Göteborg 

Zarko Djurovic, 36 Göteborg 

 

för Emma Åkesson, 44 Halland 

Anders Friebe, 44 Halland 

Marcus Degerskär, 46 Blekinge 

 

Kongressen beslutade med acklamation 

att bifalla valberedningens förslag. 
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e) val av ersättare för revisorer 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har gått igenom nomine-

ringarna till ersättare för revisorer. 

Tre personer ska väljas och nio personer har nominerats. Utöver de tre som valbered-

ningen föreslår är Linda Andersson, 26 Östergötland, Erik Burstedt, 3 Norra Väster-

botten, Johan Engström Lockner, 6 Mellersta Norrland, Kent Eriksson, 5 Höga Kusten, 

Lars Halvarsson, 10 Dalarna, Johnny Hulthén, 51 Sydvästra Skåne, och Joakim 

Lundmark, 16 Mälardalen, nominerade.  

Johan Engström Lockner, 6 Mellersta Norrland, Johnny Hulthén, 51 Sydvästra 

Skåne, och Joakim Lundmark, 16 Mälardalen, har återtagit sina nomineringar. 

Linda Andersson, 26 Östergötland, Kent Eriksson, 5 Höga Kusten, och Lars 

Halvarsson, 10 Dalarna, har valts till ordinarie revisorer och kvarstår därmed inte som 

nominerade. 

Valberedningen har tillämpat sin stadgemässiga rätt att föreslå kandidater och före-

slår Bodil Andersson, 28 Västra Skaraborg, till ersättare för revisorer. 

Erik Burstedt, 3 Norra Västerbotten, har valt att kvarstå som nominerad. 

Valberedningen föreslår att följande personer väljs till ersättare för revisorer och att 

de inträder i den ordning de är uppräknade: 

 

Bodil Andersson, 28 Västra Skaraborg 

Roger Sandeen, 38 Dackebygden 

Maria Seger, 13 Bergslagen 

 

Eftersom fler är nominerade än som ska väljas ska sluten omröstning genomföras. 

 

********** 

 

Härefter förrättades slutet val. 

 

Valsedeln hade följande utformning: 

 

Bodil Andersson, 28 Västra Skaraborg 

Roger Sandeen, 38 Dackebygden 

Maria Seger, 13 Bergslagen 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Erik Burstedt, 3 Norra Västerbotten 

 

********** 

 

Rapport från röstkontrollanterna 

Jan Eriksson, röstkontrollanternas ordförande, föredrog följande rapport: 

 

Företagen röstsammanräkning den 17 december 2020 över kongressens val av ersättare 

för revisorer. 

 

Antal röstberättigade 315 

Ej avgivna röster 5 

Antal avgivna röster 310 
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Följande personer erhöll mer än hälften av vid valet avgivna godkända röster och är 

därmed valda: 

 

Maria Seger, 13 Bergslagen 306 röster 

Bodil Andersson, 28 Västra Skaraborg 305 röster 

Roger Sandeen, 38 Dackebygden 281 röster 

 

Närmast i röstetal kom: 

 

Erik Burstedt, 3 Norra Västerbotten 38 röster 

 

Stockholm den 17 december 2020 

 

Jan Eriksson Bodil Andersson 

 

Christin Sjöroos Kent Eriksson 

 

Linda Andersson 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna röstkontrollanternas rapport över kongressens val av ersättare för 

revisorer. 

 

f) val av ersättare för ledamöter i centrala lönekommittén 

Ulf Jonsson, valberedningens ordförande: Valberedningen har gått igenom nomine-

ringarna av ersättare för ledamöter i centrala lönekommittén. 

Tre personer ska väljas och sex personer har nominerats. Utöver de tre som 

valberedningen föreslår är Alfonso Ramirez, 15 Stockholms län, Mats Bäcklund, 

2 Norrbotten, Joakim Samuelsson, 40 Västbo-Östbo, och Magnus Tolf, 38 Dackebygden, 

nominerade. 

Mats Bäcklund, 2 Norrbotten, Joakim Samuelsson, 40 Västbo-Östbo, och Magnus 

Tolf, 38 Dackebygden, har återtagit sina nomineringar. 

Valberedningen har tillämpat sin stadgemässiga rätt att föreslå kandidater och före-

slår Simon Ryndal, 34 Borås, till ersättare i centrala lönekommittén. 

Alfonso Ramirez, 15 Stockholms län, har valt att kvarstå som nominerad. 

Valberedningen föreslår att följande personer väljs till ersättare för ledamöter i 

centrala lönekommittén och att de inträder i den ordning de är uppräknade: 

 

Sophie Tjörnberg Gustafsson, 46 Blekinge 

Simon Ryndal, 34 Borås 

Fredrik Jönsson, 51 Sydvästra Skåne 

 

Eftersom fler är nominerade än som ska väljas ska sluten omröstning genomföras. 

 

********** 

 

Härefter förrättades slutet val. 
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Valsedeln hade följande utformning: 

 

Sophie Tjörnberg Gustafsson, 46 Blekinge 

Simon Ryndal, 34 Borås 

Fredrik Jönsson, 51 Sydvästra Skåne 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Alfonso Ramirez, 15 Stockholms län 

 

********** 

 

Rapport från röstkontrollanterna 

Jan Eriksson, röstkontrollanternas ordförande, föredrog följande rapport: 

 

Företagen röstsammanräkning den 17 december 2020 över kongressens val av ersättare 

för ledamöter i centrala lönekommittén. 

 

Antal röstberättigade 315 

Ej avgivna röster 3 

Antal avgivna röster 312 

 

Följande personer erhöll mer än hälften av vid valet avgivna godkända röster och är 

därmed valda: 

 

Sophie Tjärnberg Gustafsson, 46 Blekinge 311 röster 

Simon Ryndal, 34 Borås 308 röster 

Fredrik Jönsson, 51 Sydvästra Skåne 305 röster 

 

Närmast i röstetal kom: 

 

Alfonso Ramirez, 15 Stockholms län 12 röster 

 

Stockholm den 17 december 2020 

 

Jan Eriksson Bodil Andersson 

 

Christin Sjöroos Kent Eriksson 

 

Linda Andersson 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna röstkontrollanternas rapport över kongressens val av ersättare i 

centrala lönekommittén. 
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Dagordningens punkt 11 
Beslut om valordning för val av valberedning 

 

Föredragning 

Kent Eriksson, revisor: Revisorerna har följt de beslut som tagits av förbundsstyrelsen 

sedan förbundets femte kongress utlystes den 10 januari 2018. 

Under vintern 2019/2020 började coronapandemin. Revisorerna har följt utveck-

lingen noggrant, både Folkhälsomyndighetens restriktioner och de beslut som förbunds-

styrelsen tagit som har bäring på pandemin. 

Revisorerna har tagit del av förbundsmeddelanden och informationsmeddelanden 

gällande förbundets femte kongress och möjligheten till ett smittsäkert genomförande. 

IF Metalls femte ordinarie kongress var planerad att äga rum den 11–15 maj 2020 i 

Stockholm. På grund av den pågående pandemin beslutade förbundsstyrelsen i april att 

flytta fram kongressen till november 2020. Nytt datum för kongressen meddelades den 23 

april 2020 i förbundsmeddelande 2020/30. Beslutet var att förbundets femte ordinarie 

kongress skulle genomföras i Västerås den 23–27 november 2020. 

Förbundsstyrelsen fattade sedermera i augusti 2020 beslut om två parallella spår för 

kongressens genomförande – ett fysiskt alternativ och ett digitalt alternativ med del-

tagande på tio orter runt om i landet. I september 2020 fattade förbundsstyrelsen beslut 

om att genomföra en fysisk kongress i Västerås den 23–27 november 2020. Vid det till-

fället fanns det tydliga indikationer på att lättnader gällande dåvarande restriktioner skulle 

komma att ske. 

Men med ökad smittspridning i samhället meddelades den 3 november 2020 i för-

bundsmeddelande 2020/45 att kongressen inte gick att genomföra på ett smittsäkert sätt i 

Västerås den 23–27 november 2020. 

Den 20 november 2020 meddelade Folkhälsomyndigheten att max åtta personer får 

närvara vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar. Denna restriktion 

innebar att det digitala alternativet att genomföra kongress med deltagare spridda på tio 

orter inte heller hade varit tillämpbart. 

Förbundets femte kongress går i praktiken att skjuta upp en gång, men inte två 

gånger. Revisorerna noterar att det gått alltför lång tid för att till exempel insända 

motioner ska vara aktuella. 

Revisorerna har noterat att förbundsstyrelsen stod inför valet att antingen förlänga 

mandattiderna för de val som genomfördes vid kongressen 2017 eller kalla till extra 

kongress för att genomföra nödvändiga val. Förbundsstyrelsen var alltså inte tvungen att 

utlysa en extra kongress. 

Förbundsstyrelsens målsättning har ända sedan den 10 januari 2018 varit att genom-

föra kongressen fysiskt. Men tyvärr kan ingen påverka pandemin och dess påverkan på 

samhället och på förbundets verksamhet. Därför utlystes den 20 november 2020 en digital 

extra kongress genom förbundsmeddelande 2020/62. 

I förbundsmeddelande 2020/62 meddelades också att förbundsstyrelsen beslutat om 

nomineringstid för val av valberedning till den 9–11 december 2020. 

Revisorerna föreslår kongressen att notera nomineringstiden för valberedningen och 

att förrätta val enligt inkomna nomineringar per den 11 december 2020 enligt förbunds-

meddelande 2020/62. 

Med anledning av den föredragna rapporten ska val förrättas. Val föreslås förrättas 

enligt följande: 

 

12. Val av valberedning 

a) en ordförande 

b) en sekreterare, tillika ordinarie ledamot, nomineras av förbundsstyrelsen och väljs 

av kongressen 

c) sju ordinarie ledamöter 
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13. Val av ersättare för ledamöter i valberedningen 

      Fem ersättare 

 

Jag föreslår kongressen besluta att godkänna den av revisorerna föreslagna valordningen. 

 

Kongressen beslutade 

att bifalla revisorernas förslag. 
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Dagordningens punkt 12 
Val av valberedning 

 

a) ordförande 

Kent Eriksson, revisor: Vi har mottagit 220 nomineringar till valberedningens ordförande. 

En person ska väljas och tre har nominerats. Utöver den som föreslås är Camilla 

Johansson, 28 Västra Skaraborg, och Ferenc Kovacs, 51 Sydvästra Skåne, nominerade. 

Revisorerna föreslår att Veronica Pettersson, 7 Gävleborg, väljs till ordförande i 

valberedningen. Jag yrkar bifall till förslaget. 

 

I debatten deltog 

Lars Ask, 27 Östra Skaraborg 

Leif Norkvist, 16 Mälardalen 

Ted Danell, 15 Stockholms län 

Ferenc Kovacs, 51 Sydvästra Skåne 

Khuanla Chalardyaem, 36 Göteborg 

Adrian Avdullahu, 36 Göteborg 

Renate Almén, 7 Gävleborg 

Jasmin Cosic, 26 Östergötland 

 

Följande förslag förelåg 

Revisorernas förslag att välja Veronica Pettersson, 7 Gävleborg, till ordförande i 

valberedningen. 

 

Renate Alméns och Jasmin Cosics förslag om bifall till revisorernas förslag. 

 

Lars Asks, Leif Norkvists, Ted Danells, Khuanla Chalardyaems och Advian Avdullahus, 

förslag att välja Camilla Johansson, 28 Västra Skaraborg, till ordförande i valbered-

ningen. 

 
Protokollsanteckning 

Ferenc Kovacs, 51 Sydvästra Skåne, återtog under debatten sin nominering, eftersom han inte var 

tillfrågad om uppdraget. 

 

********** 

 

Härefter förrättades slutet val. 

 

Valsedeln hade följande utformning: 

 

Veronica Pettersson, 7 Gävleborg 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Camilla Johansson, 28 Västra Skaraborg 

 

********** 
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Rapport från röstkontrollanterna 

Jan Eriksson, röstkontrollanternas ordförande, föredrog följande rapport: 

 

Företagen röstsammanräkning den 17 december 2020 över kongressens val av ordförande 

i valberedningen. 

 

Antal röstberättigade 315 

Ej avgivna röster 5 

Antal avgivna röster 310 

 

Följande person erhöll mer än hälften av vid valet avgivna godkända röster och är därmed 

vald: 

 

Veronica Pettersson, 7 Gävleborg 190 röster 

 

Närmast i röstetal kom: 

 

Camilla Johansson, 28 Västra Skaraborg 120 röster 

 

Stockholm den 17 december 2020 

 

Jan Eriksson Bodil Andersson 

 

Christin Sjöroos Kent Eriksson 

 

Linda Andersson 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna röstkontrollanternas rapport över kongressens val av ordförande i 

valberedningen. 

 

b) sekreterare 

Kent Eriksson, revisor: En person ska väljas och en person har nominerats, nämligen 

Jessica Norberg, förbundskontoret. 

Vi föreslår att Jessica Norberg väljs till sekreterare i valberedningen och att valet 

sker med acklamation. 

 

Kongressen beslutade med acklamation 

att bifalla revisorernas förslag. 

 

c) ledamöter 

Kent Eriksson, revisor: Vi har mottagit 846 nomineringar till ledamöter i valberedningen. 

Sju personer ska väljas och elva har nominerats. 

Utöver de som föreslås är Lena Nilsson, 14 Värmland, Roger Lindell, 6 Mellersta Norr-

land, Abdirzak Bouzoubae Ouriaghli, 36 Göteborg, och Kjell Wahlström, 37 Gotland, 

nominerade. 
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Revisorerna föreslår att följande sju personer väljs till ledamöter i valberedningen: 

 

Carola Andersson, 4 Södra Västerbotten 

Ulf Ström, 18  Örebro län 

Susanne Bergström, 26 Östergötland 

Eva Kindstrand, 38 Dackebygden 

Ferenc Kovacs, 51 Sydvästra Skåne 

Paul Nordström, 16 Mälardalen 

Camilla Johansson, 28 Västra Skaraborg 

 

Jag yrkar bifall till revisorernas förslag. 

 

********** 

 

Härefter förrättades slutet val. 

 

Valsedeln hade följande utformning: 

 

Carola Andersson, 4 Södra Västerbotten 

Ulf Ström, 18  Örebro län 

Susanne Bergström, 26 Östergötland 

Eva Kindstrand, 38 Dackebygden 

Ferenc Kovacs, 51 Sydvästra Skåne 

Paul Nordström, 16 Mälardalen  

Camilla Johansson, 28 Västra Skaraborg 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Lena Nilsson, 14 Värmland 

Roger Lindell, 6 Mellersta Norrland 

Abdirzak Bouzoubae Ouriaghli, 36 Göteborg 

Kjell Wahlström, 37 Gotland 

 

********** 

 

Rapport från röstkontrollanterna 

Jan Eriksson, röstkontrollanternas ordförande, föredrog följande rapport: 

 

Företagen röstsammanräkning den 17 december 2020 över kongressens val av sju 

ledamöter till valberedningen. 

 

Antal röstberättigade 315 

Ej avgivna röster 5 

Antal avgivna röster 310 

 

Följande personer erhöll mer än hälften av vid valet avgivna godkända röster och är 

därmed valda: 

 

Carola Andersson, 4 Södra Västerbotten 310 röster 

Susanne Bergström, 26 Östergötland 307 röster 

Eva Kindstrand, 38 Dackebygden 306 röster 

Ulf Ström, 18  Örebro län  304 röster 

Ferenc Kovacs, 51 Sydvästra Skåne 297 röster 

Camilla Johansson, 28 Västra Skaraborg 289 röster 

Paul Nordström, 16 Mälardalen  277 röster 
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Närmast i röstetal kom: 

 

Roger Lindell, 6 Mellersta Norrland 36 röster 

 

Stockholm den 17 december 2020 

 

Jan Eriksson Bodil Andersson 

 

Christin Sjöroos Kent Eriksson 

 

Linda Andersson 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna röstkontrollanternas rapport över kongressens val av sju ledamöter till 

valberedningen. 
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Dagordningens punkt 13 
Val av ersättare för ledamöter i valberedningen 

Kent Eriksson, revisor: Vi har mottagit 689 nomineringar till ersättare i valberedningen. 

Fem personer ska väljas och nio har nominerats. 

Utöver de som föreslås är Anna Vestermark, 3 Norra Västerbotten, Sandra Ekholm, 

22 Sörmland, Paul Nordström, 16 Mälardalen, och Ulf Ström, 18 Örebro län, nominerade. 

Paul Nordström, 16 Mälardalen, och Ulf Ström, 18 Örebro län, valdes till ordinarie 

ledamöter i valberedningen och kvarstår därmed inte som nominerade. 

Revisorerna föreslår att följande fem personer väljs till ersättare för ledamöter i 

valberedningen: 

 

Abdirzak Bouzoubae Ouriaghli, 36 Göteborg 

Lena Nilsson, 14 Värmland 

Roger Lindell, 6 Mellersta Norrland 

Jasmin Cosic, 26 Östergötland 

Tony Pettersson, 49 Nordvästra Skåne 

 

Jag yrkar bifall till förslaget. 

 

********** 

 

Härefter förrättades slutet val. 

 

Valsedeln hade följande utformning: 

 

Abdirzak Bouzoubae Ouriaghli, 36 Göteborg 

Lena Nilsson, 14 Värmland 

Roger Lindell, 6 Mellersta Norrland 

Jasmin Cosic, 26 Östergötland 

Tony Pettersson, 49 Nordvästra Skåne 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Anna Vestermark, 3 Norra Västerbotten 

Sandra Ekholm, 22 Sörmland 

 

********** 

 

Rapport från röstkontrollanterna 

Jan Eriksson, röstkontrollanternas ordförande, föredrog följande rapport: 

 

Företagen röstsammanräkning den 17 december 2020 över kongressens val av ersättare 

för ledamöter i valberedningen. 

 

Antal röstberättigade 315 

Ej avgivna röster 5 

Antal avgivna röster 310 
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Följande personer erhöll mer än hälften av vid valet avgivna godkända röster och är 

därmed valda: 

 

Roger Lindell, 6 Mellersta Norrland 308 röster 

Lena Nilsson, 14 Värmland 305 röster 

Tony Pettersson, 49 Nordvästra Skåne 289 röster 

Jasmin Cosic, 26 Östergötland 276 röster 

Abdirzak Bouzoubae Ouriaghli, 36 Göteborg 274 röster 

 

Närmast i röstetal kom: 

 

Anna Vestermark, 3 Norra Västerbotten 63 röster 

 

Stockholm den 17 december 2020 

 

Jan Eriksson Bodil Andersson 

 

Christin Sjöroos Kent Eriksson 

 

Linda Andersson 

 

Kongressen beslutade 

att godkänna röstkontrollanternas rapport över kongressens val av fem ersättare för 

ledamöter i valberedningen. 
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Dagordningens punkt 14 
Kongressens avslutning 

Marie Nilsson, förbundsstyrelsen: Vänner, kamrater, ta mig tusan, vi gjorde det! 

Vi genomförde en extra kongress under exceptionella omständigheter. I en orolig tid, när 

medlemmarna behöver sin fackförening som allra mest, då samlades vi digitalt för att 

fatta avgörande beslut för vårt förbund. Det är ett styrkebesked och det har gjort Industri-

facket Metall ännu starkare. 

I morse, i mitt inledningstal, ägnade jag mig i huvudsak åt saker som IF Metall redan 

har uträttat. Nu, i mitt avslutningstal, vill jag ägna mig åt huvudlinjerna för vårt arbete 

framåt. 

Det råder ingen tvekan. Vi ska fortsätta att stå upp för medlemmarnas löner och 

arbetsvillkor. Vi ska vara en konstruktiv kraft för att ta industrin och samhället ur pan-

demin. Vi ska försvara välfärden och medverka till klimatomställningen. Vi ska göra det 

tillsammans! 

Att förändras i takt med tiden är nödvändigt om vi ska fortsätta att vara starka. Där-

för pågår ett arbete med att ta fram en ny vision för vår fackförening. Det var meningen 

att den visionen skulle behandlas under vår ordinarie kongress i maj. Nu får vi ta med oss 

erfarenheterna från visionsarbetet på andra sätt. 

I våra undersökningar kan vi tydligt se att människors relation till facket förändras. 

Lojaliteten minskar. Det är inte längre självklart att vara med i en fackförening, bara för 

att. Människor vill ha ut något av sitt medlemskap. De ställer större krav på att vi ska 

leverera tjänster, service och trygghet. Och det är ärligt talat ganska rimligt. Och det är 

också en möjlighet för oss. Vi behöver hitta nya sätt att vara närvarande i medlemmarnas 

vardag. Om vi gör det, kan vi öka vår fackliga styrka. 

Vänner! Det är hög tid att vi når vårt mål om en organisationsgrad på 85 procent. Vi 

kan göra det, trots den osäkra situationen med pandemin. Vi har ju både resurserna och 

viljan. Nu lagar vi efter läge, och jobbar på. Vi håller i och vi håller ut. 

Vi ska fortsätta att ha en stark regional och lokal fysisk närvaro. Vi behöver fortsätta 

på vår inslagna väg med lönerevisioner i organiserande syfte. Varje arbetsplats med avtal, 

men utan klubb, ska få besök av våra avdelningar. Fungerar det inte fysiskt nu, får vi lösa 

det digitalt. De anställda ska få möta ombudsmän eller förtroendevalda som ser till att de 

centrala avtalen efterlevs lokalt. Det är ett bra sätt att visa kollektivavtalets värde och det 

är ett utmärkt tillfälle att ställa frågan ”Vill du bli medlem?” till de som inte redan är med. 

Att vi behöver utveckla våra digitala tjänster beror inte bara på pandemin, utan ut-

vecklingen går framåt. Alla förväntar sig inte längre att kunna möta facket i form av en 

fysisk person. Men allt fler vill snabbt kunna googla och få svar på frågorna: Vart vänder 

jag mig när jag behöver snabb kontakt med facket? Hur kan jag få råd, hur kan jag få 

stöd? Så vi behöver vara en närvarande fackförening, även på medlemmarnas skärmar. 

Vår närvaro måste vara både fysisk och digital, även efter pandemin. 

I mitt första linjetal, 2017, lyfte jag tanken att Unionen och IF Metall bör närma sig 

varandra. När teknikutvecklingen suddar ut gränserna mellan arbetare och tjänstemän, då 

behöver vi vara beredda att organisera industrins anställda på nya sätt. 

Tre och ett halvt år senare är det ganska enkelt att konstatera: Någon samman-

slagning ligger inte på bordet. Tiden är inte inne för det. Men det gläder mig att frågan 

upplevs som relevant och bubblar i vår fackförening, särskilt på de arbetsplatser där den 

tekniska utvecklingen är extra kännbar. Det utesluter naturligtvis inte att även föra fram-

tidsdiskussioner med industrinära LO-förbund. För vi måste våga tänka nytt, och tänka 

stort. Vi måste alltid vara beredda att göra nya vägval för att öka vår fackliga styrka. 

Vänner! Vårt jämställdhetsarbete är framgångsrikt. Vi når, totalt sett, vårt mål om att 

30 procent i våra beslutande församlingar ska vara kvinnor. Under förra kongressperioden 

hade vi för första gången en jämställd förhandlingsdelegation för vårt största avtal, 

Teknikavtalet. Men det innebär inte att vårt jämställdhetsarbete är klart. Tvärtom, det är 

nu det verkligen kan ta fart. 
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Varje dag, på varje industrigolv och i varje mötesrum, ska vi ta kampen för jäm-

ställdhet. Därför blev jag väldigt glad när jag läste vad sex IF Metall-kvinnor i Sörmland 

skrev i Dagens Arbete. De menar att #metoo har lett till något mycket viktigare än medie-

drev mot enskilda kändismän. Jag citerar: 

”I dag på industrigolvet finns ett förändrat samtalsklimat och nya verktyg att bättre 

hantera trakasserier och övergrepp. #Metoo handlade om att förändra en arbetsmarknad, 

en organisation, ett samhälle och många kvinnors liv.” 

Exakt det ska vår fackförening vara. En kraft för verklig jämställdhet, i industri-

arbetarnas liv. 

Vi vet ju att jämställdhet är ingen kvinnofråga. Jämställdhet handlar om att skapa en 

bra fackförening och goda arbetsplatser för alla. Oavsett kön mår vi bättre på arbets-

platser fria från rå jargong och fördomar. Oavsett om vi är män eller kvinnor trivs vi 

bättre i en fackförening där alla får komma till tals. En nybliven pappa ska inte behöva 

gruva sig för spydiga kommentarer när han tar ut halva föräldraledigheten. Han ska inte 

mötas av misstro när han lämnar mötet för att laga mat åt ungarna. Lika lite som en 

kvinna ska få sneda blickar när hon tar sig makt och plats. 

Det fina med jämställdhet är att den låter oss vara hela människor, oavsett vilket kön 

vi har. Vi har alla rätt att utvecklas i arbetslivet och i facket och att spendera tid med våra 

nära och kära. Fördomar om våra kön ska aldrig hindra oss från att leva hela liv. Det, 

mina vänner, är grunden i IF Metalls feminism. 

Vänner! Om jag ska välja vad som är viktigast för mig, som IF Metalls förbunds-

ordförande, så blir det utan tvekan framtidens industriarbete. Digitaliseringen och roboti-

seringen skapar nya förutsättningar för industrin. Tekniska genombrott sker på arbets-

platserna där arbetsuppgifter förändras gradvis, steg för steg, i takt med teknikens möjlig-

heter. Därför är validering, kompetensutveckling och omställning så viktiga frågor för 

IF Metall. Människor är inte maskiner, men människor behövs för att plocka det bästa ur 

maskinerna. 

Yrkesskickliga industriarbetare som ständigt får utveckla sina kunskaper behövs om 

svensk industri ska fortsätta vara framgångsrik. Vår industri ska inte konkurrera med låga 

löner och dåliga arbetsförhållanden. Det är med hög kvalitet, specialisering och kunnig 

personal vi har vår konkurrensfördel. 

Vi vet inte exakt hur framtidens industriarbete kommer att se ut. Men vi vet att det 

kommer att se annorlunda ut. Precis som vi faktiskt inte visste att vi skulle kunna ringa 

utan sladd, köra bilar som drivs på el eller hämta information från molnet i stället för från 

ett lexikon i bokhyllan. Det vi vet är att de som förbereder sig bäst för den nya tekniken, 

och förmår att använda dess möjligheter, det är de som kommer att vara vinnare i fram-

tidens industri. 

Det här är inga nyheter för oss. På Metalls kongress 1985 presenterades programmet 

Det goda arbetet. Målet var att skapa industriarbeten som var ”utvecklande, intressanta, 

ansvarskrävande och rätt värderade”. Förbundsordföranden Leif ”Blomman” Blomberg 

höll ett legendariskt kongresstal och sade ”Det går inte att hänga av sig huvudet i omkläd-

ningsrummet.”. Han beskrev industriarbetarna, med sin kunskap och sin erfarenhet, som 

en enorm tillgång för framtidens industri. Liknande tankar, om det utvecklande arbetet, 

formades i Industrifacket vid samma tid. 

Sedan dess har vi gjort stora insatser för att stärka det livslånga lärandet i industrin. 

Teknikcollege, som vi byggt upp tillsammans med Industrirådet, är en framgångssaga. 

Unga människor får en väg in i industrin som bygger på gedigna yrkeskunskaper.  

Nu är det dags att sätta industrins kompetensutveckling lika högt upp på dagord-

ningen som industrins kompetensförsörjning. Verktyg finns. Vi har utvecklat ett gediget 

system för validering tillsammans med arbetsgivarna. Mångåriga, yrkesskickliga industri-

arbetare kan äntligen få papper på vad de faktiskt kan, och vägledning om vad de behöver 

utveckla. Det här är en verklig framgång, med tanke på hur skeptiska arbetsgivarna var 

från början. De trodde att vi bara ville validera för att driva upp lönerna. Men även arbets-

givarna förstod med tiden att kunskap det är aldrig ett hot, alltid en möjlighet. 
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Vänner, det råder ingen tvekan. Vår stora uppgift de kommande åren blir att se till att 

alla vackra ord om kompetensutveckling går från ord till handling. Det leder mig in på 

något mycket aktuellt, nämligen LAS-frågan. 

Våra medlemsundersökningar visar att sju av tio medlemmar inte har fått kompe-

tensutveckling det senaste året. Så kan vi inte fortsätta ha det. I debatten och förhand-

lingarna om LAS har vi varit mycket tydliga med att bristen på kompetensutveckling är 

ett av de största problemen. De som inte får kompetensutveckling saknar ett verkligt 

anställningsskydd. De riskerar alltid att sägas upp vid arbetsbrist, oavsett anställningstid, 

om de saknar tillräckliga kvalifikationer för de tjänster som blir kvar efter neddragningen. 

Det här behöver vi komma till rätta med. Vi behöver skydda våra medlemmar, inte 

bara i dag utan på tio, femton års sikt. De ska ges möjlighet att få ny kunskap. När 

fordonsindustrin elektrifieras ska inte våra medlemmar behöva förlora jobbet, utan de ska 

vara rustade för nya arbetsuppgifter. 

Därför behövs ett rejält system för kompetensutveckling. Och då behöver staten gå 

in med stora ekonomiska resurser, många miljarder. Det är inget vi kan förhandla eller 

konflikta oss till av våra motparter, våra arbetsgivare. För det behövs en bredare upp-

görelse mellan politiken och parterna. Inte minst därför är det viktigt för oss att vara en 

aktiv och konstruktiv part när LAS förändras. 

Och nu är vi det. Tillsammans med Kommunal har vi valt att ansluta oss till parts-

överenskommelsen om trygghet, omställning och anställningsskydd. Det ger oss en plats 

vid förhandlingsbordet mellan parterna och politiken om framtidens LAS. Det blev möj-

ligt efter nya förhandlingar med PTK och Svenskt Näringsliv där vi fick igenom betydligt 

skarpare regler än i dag om visstid och hyvling. Sedan tidigare innehåller också överens-

kommelsen ett kraftfullt system för kompetensutveckling som gör det möjligt att studera 

med cirka 80 procent av lönen. Och det innehåller också en viktig begränsning av långa 

inhyrningar. 

Det här är ingen dålig uppgörelse. Även om den så klart innehåller kompromisser. 

Och det är en uppgörelse som utmanövrerar den statliga LAS-utredningen, även kallad 

Toijer-utredningen. Det, måste man säga, är en stor framgång. LAS-utredningens förslag 

skulle kraftigt ha försämrat maktbalansen mellan parterna och försvagat anställnings-

tryggheten. Det hade vi aldrig accepterat. Och nu blir det inte heller så. 

Från vissa av våra fackliga kamrater är tongångarna ganska hårda. Vi anklagas för 

att splittra LO. Det gör vi inte. Men vi tar ansvaret för våra medlemmars anställnings-

trygghet. Och vi tar också ansvar för den svenska modellen. Vi visar att det fortfarande är 

parterna, inte politikerna, som gör upp om spelreglerna på arbetsmarknaden. För vi förstår 

värdet av fackliga förhandlingar. Vi vet att det alltid är bättre att facken och arbetsgivarna 

kommer överens om regler som skapar stabilitet och långsiktighet, än att villkoren på 

arbetsmarknaden styrs av hoppande politiska majoriteter och ping pong-lagstiftning. 

När LO:s representantskap beslutade att säga nej till partsöverenskommelsen, be-

slutade LO också att avsluta de gemensamma förhandlingarna. Det betydde inte att vi i 

IF Metall lämnade walk over i LAS-frågan och bestämde oss för att sätta oss på läktaren. 

Problemen med otrygga anställningar och bristen på kompetensutveckling försvann ju 

inte över en natt precis. De fanns fortfarande kvar. Och de behövde fortfarande lösas. 

Det är klart att det går att säga nej, att vägra acceptera alla förändringar i LAS. Men 

det vore oansvarigt. Vi vet ju att dagens LAS inte räcker till. Det är ju inte bara bristen på 

kompetensutveckling som är problemet, utan också otrygga anställningar. I praktiken om-

fattas många anställda inom industrin inte av turordningsreglerna. De som är inhyrda eller 

visstidsanställda, nästan 20 procent av våra medlemmar, ingår inte i turordningen även 

om de har varit på arbetsplatsen länge. Dem måste vi skydda bättre. Det har våra kongres-

ser, både 2014 och 2017, bestämt. Och det är det vi nu gör, med en partsöverenskom-

melse som både stärker kompetensutvecklingen och ger visstidare och inhyrda betydligt 

större möjligheter att få en tillsvidareanställning. 

Låt oss inte heller glömma att alternativet till partsöverenskommelsen är en rege-

ringskris, att Stefan Löfven med största sannolikhet skulle tvingas att avgå som stats-

minister. Då ställer i alla fall jag mig frågan: Vad vinner våra medlemmar på det? 
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En moderatledd regering, med stöd av Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna, 

skulle utan tvekan driva en löntagarfientlig politik där kraftiga inskränkningar av anställ-

ningsskyddet bara är en del. Hur skulle vi hantera det? Vi kan knappast utlysa en general-

strejk mot att svenska folket röstat fel och satt en högermajoritet i parlamentet. 

Ett antal förtroendevalda på våra arbetsplatser uttryckte sig klokt i en debattartikel i 

Arbetet. Jag citerar: 

”Anställningstryggheten är oerhört viktig. Och det politiska läget gör LAS-frågan 

komplicerad och svår. En sak är däremot solklar och enkel, IF Metall skall vara med och 

påverka den kommande lagstiftningen. För medlemmarnas bästa.” 

Denna pragmatiska och ansvarstagande inställning är kännetecknande för vår fack-

förening. Det är jag stolt över. Vi är kanske inte de som ropar högst. Vi låtsas kanske inte 

heller att det finns enkla lösningar på komplicerade problem. Men när det verkligen 

gäller, då tvekar vi aldrig att använda vår fackliga makt och erfarenhet för medlemmarnas 

bästa. 

Vänner! Om ständig teknik- och kunskapsutveckling är industrins ena ben, så är 

öppna gränser och frihandel det andra benet. Pandemin har, med all önskvärd tydlighet, 

visat hur omvärldsberoende industrin är. Våra industriföretag kände direkt när pandemin 

tog greppet om Kina, innan smittspridningen tog fart här hemma. Industrin bildar helt 

enkelt en kedja över landgränserna som inte får brytas. Varje länk måste haka i nästa länk 

så smidigt som möjligt. 

Låt mig ta ett mycket konkret exempel. En Volvobil består i dag av cirka 40 000 

olika komponenter. I en vanlig XC60 hanteras operativsystemen av 13 olika datorer. 

40–50 länder är alltså inblandade i tillverkningen av en enda Volvobil. Tydligare än så 

kan knappast vårt omvärldsberoende bli. Att stå för öppenhet, frihandel och internatio-

nellt samarbete är en överlevnadsfråga för industrin. Det blir bara viktigare i en värld där 

politiken allt oftare präglas av reaktionära och populistiska krafter. 

Samtidigt är den internationella arenan viktig för att driva våra fackliga frågor och 

tillvarata medlemmarnas intressen. Vår svenska fackföreningsrörelse har det senaste året 

intensivt jobbat för att stoppa EU-kommissionens förslag om lagstadgade minimilöner, 

för att parterna, inte politikerna, ska bestämma spelreglerna på den svenska arbetsmark-

naden. Så ska det fortsätta vara. Vi ger oss inte. Och vi ser också ut att vinna allt större 

gehör i den här frågan. 

Vårt internationella fackliga arbete handlar inte bara om att försvara våra egna med-

lemmar. Det handlar i lika hög grad om solidaritet. Även arbetare i andra länder måste ha 

möjlighet att stå upp för sina rättigheter. De måste kunna organisera sig fackligt, utan att 

riskera att förlora jobbet. De måste kunna ställa krav på en bra arbetsmiljö och löner som 

går att leva på. Och de kan lita på vårt stöd, för vi vet att tillsammans är vi starka – över 

alla gränser. 

Vänner! IF Metalls extra kongress går nu mot sitt slut och det har blivit dags för mig 

att avsluta. Vi har en spännande och utmanande tid framför oss. Vi är IF Metall och oss 

rundar ingen. Vi har en helt central roll i att stärka industrin och sätta spelreglerna på 

arbetsmarknaden. Det gör oss avgörande för jobben och välfärden. 

Vi ska fortsätta att vara modiga. Vi ska fortsätta att gå i fronten. Fortsätta sy ihop 

konstruktiva lösningar på komplicerade problem. För vi är Industrifacket Metall. Vi sätter 

alltid medlemmarna i första rummet. Stort tack för att ni lyssnat! 

 

********** 

 

Kongressordföranden: Innan vi avslutar dagens digitala extra kongress vill vi från presi-

diet tacka er kongressdelegater, tekniker och alla andra för att ni gjorde det möjligt för oss 

att genomföra detta. Jag vill också passa på att gratulera alla som i dag blivit invalda till 

viktiga och betydelsefulla uppdrag i vår förening. 

Kan vi härmed avsluta IF Metalls extra kongress? Svar: Ja! 

 

********** 
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Lennie Håkansson 
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Tack 

Tack till personal från Abaton Produktion AB, Easy Digital Meeting Services AB och 

Graphera AB för gott samarbete före och under kongressens genomförande. 
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